



MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00013/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA**

**Tel : (67) 3253-0701 sobralcompras@hotmail.com**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143	CADEADO	UNIDADE	80	R\$ 29,3300	R\$ 2.346,4000

Marca: TRIANGLE

Fabricante: TRIANGLE

Modelo / Versão: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 69 MM, LARGURA 50, QUANTIDADE PINOS 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE TIPO TETRA E TRAVA DUPLA

Total do Fornecedor: R\$ 2.346,4000

**01.172.123/0001-72 - CARDOSO & DUARTE LTDA**

**Tel : (53) 3227-8157 cardosoeduarte@terra.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BRAÇADEIRA CABO AÇO	UNIDADE	480	R\$ 1,1700	R\$ 561,6000

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA CONDULETE 1"

2	BRAÇADEIRA CABO AÇO	UNIDADE	440	R\$ 0,3200	R\$ 140,8000
---	---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA CONDULETE 3/4"

3	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	415	R\$ 4,6900	R\$ 1.946,3500
---	-------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 MM X 151, PRETA

10	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	203	R\$ 4,5900	R\$ 931,7700
----	-------------	---------------------	-----	------------	--------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 138 MM, LARGURA 3 MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO LACRE, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO

16	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	204	R\$ 0,9000	R\$ 183,6000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO:1

23	ADAPTADOR CONDULETE	UNIDADE	32	R\$ 0,7500	R\$ 24,0000
----	------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONDULETE, BITOLA: 1 POL, APLICAÇÃO: TELEFONIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOP

24	ADAPTADOR CONDULETE	UNIDADE	80	R\$ 1,3600	R\$ 108,8000
----	------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ENCAIXE SOB PRESSÃO, BITOLA 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDULETE TOP

25	ADAPTADOR CONDULETE	UNIDADE	230	R\$ 0,5600	R\$ 128,8000
----	------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVILINA, TIPO TRANSIÇÃO, COR CINZA, BITOLA 1/2 POL.

26	ESPAÇADOR ENDODÔNTICO	UNIDADE	95	R\$ 0,4500	R\$ 42,7500
----	--------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC-CLORETO DE ENCAIXE SOB PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDULETE TOP

30	ADESIVO COLAGEM	UNIDADE	600	R\$ 6,0300	R\$
					3.618,0000

Marca: durepoxi

Fabricante: durepoxi

Modelo / Versão: durepoxi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO COLAGEM, BICOMPONENTE, DE RESINA EPÓXI, LÍQUIDO, 23 GRAMAS EM DOIS COMPONENTES DE 11,5 GRAMAS CADA, TEMPO CURA 10 MINUTOS

46	ARAME AÇO RECOZIDO	QUILOGRAM A	405	R\$ 8,2800	R\$
					3.353,4000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME AÇO RECOZIDO, NOME: ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CI

47	ARCO SERRA	UNIDADE	100	R\$ 13,4800	R\$
					1.348,0000

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: SPARTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90MM

65	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	25	R\$ 7,0600	R\$ 176,5000
----	-----------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo / Versão: EXATRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE FOTOCÉLULA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PROPILENO INJETADO NA COR CINZA, TRATADO COM ESTABILIZADORES DE ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS ULTRAVIOLETA, CONTATOS: LATÃO ESTANHADO, CONDUTORES : AS CORES DOS CABOS IDENTIFICAM OS PONTOS DE LIGAÇÃO, SUPORTE DE FIXAÇÃO: EM AÇO SAE-1010/20 COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, CORRENTE SUPORTADA: 15A EM 127 V E 10A EM 220 V ( CARGA RESISTIVA), GRAU DE PROTEÇÃO: IP54

88	BRAÇADEIRA ELETRODUTO	UNIDADE	1205	R\$ 0,2600	R\$ 313,3000
----	-----------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRAÇADEIRA ELETRODUTO

**MATERIAL FERRO GALVANIZADO, BITOLA 3/4"**

89	BRAÇADEIRA ELETRODUTO	UNIDADE	202	R\$ 0,5100	R\$ 103,0200
----	--------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, BITOLA: ½ POL, COR: CINZA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA

145	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	26	R\$	R\$
				249,0000	6.474,0000

Marca: bakof

Fabricante: bakof

Modelo / Versão: bakof

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS PROTEGIDO (FIBRA DE VIDRO OU POLITILENO), REFERÊNCIA: MATERIAL FORNECIDO QUALIDADE MELHOR OU SIMILAR DA MARCA, FORTLEV

147	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	16	R\$	R\$
				258,0000	4.128,0000

Marca: bakof

Fabricante: bakof

Modelo / Versão: bakof

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

158	CARRINHO MÃO	UNIDADE	64	R\$ 92,9500	R\$
					5.948,8000

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5, COMPRIMENTO EIXO 2,5, COMPRIMENTO 80, LARGURA 62, ALTURA 20, CAPACIDADE DA CARGA 100 KG

159	CARRINHO INDUSTRIAL	UNIDADE	29	R\$	R\$
				225,0000	6.525,0000

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO INDUSTRIAL, MATERIAL FERRO, TIPO TRANSPORTE OBJETO, FERRAMENTA, PEÇAS PEQUENAS, MATERIAL BANDEJA CHAPA FERRO, COMPRIMENTO 900, LARGURA 600, ALTURA 800, QUANTIDADE RODA 2, TIPO RODA GIRATÓRIA, CAPACIDADE CARGA 10, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA, QUANTIDADES BANDEJAS 2

160	CARRINHO MÃO	UNIDADE	12	R\$	R\$
-----	--------------	---------	----	-----	-----

118,7400 1.424,8800

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA: 5MM, COMPRIMENTO EIXO: 25 CM, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 62CM, ALTURA 20 CM

162 CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	16	R\$ 30,0000	R\$ 480,0000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: PARABONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA RETA COM TUBO DE FERRO 1,50 CM

167 CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	UNIDADE	22	R\$ 2,0000	R\$ 44,0000
-----------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE: AÇO CROM VANÁDIO, TIPO HASTE: ISOLADA, COMPRIMENTO: 135 MM, TIPO PONTA: CHATA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COR CABO: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LÂMPADANEON E CLIPE, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE FASE EM CONDUTORES

179 CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	30	R\$ 97,1700	R\$ 2.915,1000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: KALIPSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTO DE SEGURANÇA, MATERIAL NÁILON, USO PARAQUEDISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUSPENSÓRIO REGULAGEM PERNAS E CABO PIA

184 COLHER PEDREIRO	UNIDADE	40	R\$ 6,9200	R\$ 276,8000
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MONFORT

Fabricante: MONFORT

Modelo / Versão: MONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 150, CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA - CABO SOLDADO

185 COLHER PEDREIRO	UNIDADE	30	R\$ 6,5000	R\$ 195,0000
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MONFORT

Fabricante: MONFORT

Modelo / Versão: MONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 250, CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA - CABO SOLDADO

186 COLUNA	UNIDADE	16	R\$ 74,6700	R\$ 1.194,7200
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: deca

Fabricante: deca

Modelo / Versão: deca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLUNA, MATERIAL LOUÇA SANITÁRIA, TIPO UNITÁRIA, FORMATO EM "U", ALTURA 68 CM, APLICAÇÃO SUSTENTAÇÃO DE LAVATÓRIO

188 COMPENSADO MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 69,3300	R\$ 277,3200
------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: jls

Fabricante: jls

Modelo / Versão: jls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compensado cedrinho 220 x 160 x 4mm comum 1º qualidade

203 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO TÊ 32 MM

204 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO TÊ 40 MM

205 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 39,4000	R\$ 1.970,0000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL COBRE, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 3/4

210 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	120	R\$ 1,6800	R\$ 201,6000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICO E ESGOTO

213 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 12,8400	R\$ 642,0000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 100 MM

214 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 1,3000	R\$ 65,0000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM

216 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 1,6000	R\$ 80,0000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO DE LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

217 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 1,7100	R\$ 85,5000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM

221 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 5,6800	R\$ 284,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM

224 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 10,4700	R\$ 523,5000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM

225 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	110	R\$ 3,0000	R\$ 330,0000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS, ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

229 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO BLINDADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

231 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 1,8600	R\$ 148,8000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

232 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 1,6900	R\$ 135,2000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50MM

233 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 2,2000	R\$ 176,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM X 3/4



234 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	23	R\$ 0,8400	R\$ 19,3200
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR5648, BITOLA: 25mm X 1/2”

235 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SOLDÁVEL, ESGOTO, BITOLA 100 MM

250 CORTADOR DE VIDRO	UNIDADE	29	R\$ 17,9700	R\$ 521,1300
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MONFORT

Fabricante: MONFORT

Modelo / Versão: MONFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE VIDRO, TIPO CANETA, COMPONENTES RESERVATÓRIO PARA QUEROSENE, MATERIAL PONTA DIAMANTE, FORMATO BASE TRAPÉZIO, DIÂMETRO 3/8 POL, COMPRIMENTO 19 CM

251 CUMEEIRA	UNIDADE	660	R\$ 20,0900	R\$ 13.259,4000
--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: multilit

Fabricante: multilit

Modelo / Versão: multilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA, MATERIAL AMIANTO, TIPO ONDULADA, INCLINAÇÃO 5 GRA, COMPRIMENTO 1,05M, ESPESSURA 6MM, LARGURA 62 CM

253 CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	500	R\$ 2,6400	R\$ 1.320,0000
----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 1 POLEGADA

262 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 14,0000	R\$ 840,0000
-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 10A, NUMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

268 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 31,2200	R\$ 1.561,0000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 70A, NUMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

270 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	460	R\$ 19,0000	R\$ 8.740,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 25A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C

311 ELETRODO SOLDA	QUILOGRAM A	130	R\$ 36,9000	R\$ 4.797,0000
--------------------	-------------	-----	-------------	----------------

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo / Versão: STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo 2,5mm

313 ELETRODUTO	UNIDADE	670	R\$ 1,1200	R\$ 750,4000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA 3 METROS

314 ELETRODUTO	UNIDADE	160	R\$ 0,9500	R\$ 152,0000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 3/4 POL, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

317 ELETRODUTO	UNIDADE	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1/2 POL, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

341 ESPELHO TOMADA	UNIDADE	240	R\$ 1,7300	R\$ 415,2000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo / Versão: RADIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPELHO TOMADA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, FORMATO 4X4 POLEGADAS, COR BRANCA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CEGO

347 FECHADURA	UNIDADE	20	R\$	R\$
			161,0000	3.220,0000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura de segurança com chave tetra (4 voltas) completa cromada Ref. 140

418 FIXA FIO	UNIDADE	24	R\$ 2,8700	R\$ 68,8800
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ribeiro

Fabricante: ribeiro

Modelo / Versão: ribeiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXA FIO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO DE FIO DE 1 MM² ATÉ 2,5 MM², ACESSÓRIOS COM PREGO DE AÇO, COR BRANCA, PACOTE COM 20 UNIDADES

445 JOGO CHAVES FENDA	JOGO	31	R\$ 33,6400	R\$
				1.042,8400

Marca: mister

Fabricante: mister

Modelo / Versão: mister

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA: CHATA E PHILIPS, BITOLA: PHILIPS 1/64, 1/32, 5/64, FENDAS 3/32, 5/32, 27/12/ POL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE

446 LAMBRIL	METRO	310	R\$ 35,8200	R\$
	QUADRADO			11.104,2000

Marca: petetim

Fabricante: petetim

Modelo / Versão: petetim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMBRIL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA CEDRINHO, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 1 CM, COMPRIMENTO 3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARELHADA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO PAREDE/TETO

496 MANGUEIRA ASPIRALADA	METRO	425	R\$ 0,7400	R\$ 314,5000
-----------------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA ASPIRALADA, MATERIAL: POLIETILENO, BITOLA: ¾ POL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL CORRUGADA

498 MANTA ASFÁLTICA	ROLO 10,00 M	562	R\$	R\$
			142,1500	79.888,3000

Marca: hiper

Fabricante: hiper

Modelo / Versão: hiper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO

ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTA MODIFICADO, ACABAMENTO  
 POLIURETANO E ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10M,  
 LARGURA 1M, ESPESSURA 3MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E  
 REVESTIMENTOS

505 NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	UNIDADE	68	R\$ 0,3100	R\$ 21,0800
--	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NIPLE PARA TUBOS CANOS –  
 ROSCÁVEL , MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ½  
 POL, COMPRIMENTO TOTAL, 41 mm, DIÂMETRO ANEL 7 mm PESO 11G,  
 NORMAS TÉCNICAS NBR6.648

512 PARAFUSO CABEÇA CHATA	UNIDADE	1300	R\$ 0,2400	R\$ 312,0000
------------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: mister

Fabricante: mister

Modelo / Versão: mister

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO CABEÇA CHATA,  
 MATERIAL: AÇO, TIPO ROSCA: FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL: 12 MM,  
 COMPRIMENTO NOMINAL: 6CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM  
 BUCHA NÁILON E FENDA

520 PARAFUSO COM PORCA	CENTENA	400	R\$ 0,8300	R\$ 332,0000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mister

Fabricante: mister

Modelo / Versão: mister

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso francês 5/16 x 7

524 PE - DE - CABRA ( FERRAMENTA )	UNIDADE	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000
---------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO DE  
 3/4 X 60 CM

529 PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	20	R\$ 11,4400	R\$ 228,8000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: mister

Fabricante: mister

Modelo / Versão: mister

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA APLICADORA. APLICAÇÃO  
 SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: MANUAL, COM GATILHO  
 E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO

538 PLUGUE	UNIDADE	270	R\$ 19,9900	R\$ 5.397,3000
------------	---------	-----	-------------	-------------------

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo / Versão: RADIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUGUE, TIPO MACHO, COR CORPO AZUL, CORRENTE NOMINAL 32 AMPERES, TENSÃO NOMINAL 230 VOLTS, NÚMERO PÓLOS 3P+T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUE ESTANQUE DE PROTEÇÃO, GRAU PROTEÇÃO IP67

541 PLUGUE	UNIDADE	125	R\$ 16,9500	R\$
				2.118,7500

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo / Versão: RADIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUGUE, TIPO: MACHO, COR CORPO: AZUL, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 230 V, NÚMERO PÓLOS: 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUGUE ESTANQUE DE PROTEÇÃO, GRAU PROTEÇÃO: IP 67

545 PORTA	UNIDADE	40	R\$	R\$
			662,0000	26.480,0000

Marca: kiporta

Fabricante: kiporta

Modelo / Versão: kiporta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LARGURA 0,80 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADA E FECHADURA, MATERIAL, ALUMINIO, ALTURA 2,10 M

546 PORTA-PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	80	R\$ 5,5600	R\$ 444,8000
------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS DE 30 A 60M, EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS, COR BRANCA

553 PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM	620	R\$ 9,7400	R\$
	A			6.038,8000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18 X 36

554 PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM	620	R\$ 9,2300	R\$
	A			5.722,6000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18 X 27

555 PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM	140	R\$ 9,0900	R\$
	A			1.272,6000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 19X36

557 PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM	140	R\$ 10,2400	R\$
	A			1.433,6000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15X18

610 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	64	R\$ 0,2200	R\$ 14,0800
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO, NOME TAMPÃO CONEXÃO TAMPÃO EM ROSCA EXTERNA BITOLA ½ POLEGADA

613 TÊ - CONEXÃO PARA	UNIDADE	42	R\$ 1,5000	R\$ 63,0000
TUBOS E CANOS -				
SOLDÁVEL				

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE – CONEXÃO PRA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, NOME TE – CONEXÃO PARA CANOS TE CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS SOLDÁVEL, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 12,5mm, DIÂMETRO SAÍDA 12,5mm, COMPRIMENTO TOTAL 63mm, ALTURA 31mm, PESO37G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE REDUÇÃO 90”

617 TÊ - CONEXÃO PARA	UNIDADE	60	R\$ 0,6400	R\$ 38,4000
TUBOS E CANOS -				
SOLDÁVEL				

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ-CONEXÃO PARATUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 1/2 POL

622 TERMINAL BATERIA	UNIDADE	75	R\$ 7,8000	R\$ 585,0000
----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL BATERIA, TIPO UNIVERSAL, APLICAÇÃO VEÍCULO

658 TORQUÊS	UNIDADE	40	R\$ 18,5400	R\$ 741,6000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SAO RAMAO

Fabricante: SAO RAMAO

Modelo / Versão: SAO RAMAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO OXIDADO, TAMANHO 12 POL, PESO 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANDÍBULAS LIXADAS

667 TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	80	R\$ 40,9600	R\$
				3.276,8000

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100MM, COMPRIMENTO 6M, APLICAÇÃO ESGOTO

Total do Fornecedor: R\$  
231.456,2900

**01.397.052/0001-06 - ALTER CRUZ & CIA LTDA**

Tel : (53) 3231-5614 altercruz@vetorial.net

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	400	R\$ 2,7800	R\$ 1.112,0000

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 190 MM, LARGURA 4,80 MM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 43 MM

12 ABRAÇADEIRA	PACOTE 50,00 UN	300	R\$ 3,5600	R\$
				1.068,0000

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 142 MM, LARGURA 3,70 MM, ESPESSURA 1,10 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO

123 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	102	R\$ 248,0000	R\$ 25.296,0000
----------------------------	---------------	-----	--------------	-----------------

Marca: meg

Fabricante: meg

Modelo / Versão: meg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, BITOLA CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

256 DESEMPENADEIRA MANUAL	UNIDADE	134	R\$ 5,1600	R\$ 691,4400
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: vonder

Fabricante: vonder  
Modelo / Versão: vonder  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA MANUAL, NOME DESEMPENADORA MANUAL

257 DISCO CORTE	UNIDADE	90	R\$ 23,9800	R\$
				2.158,2000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 12 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 9.000 RPM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS CORTE WÍDEA, 24 DENTES

413 FITA ADESIVA	UNIDADE	360	R\$ 2,9000	R\$
				1.044,0000

Marca: adere

Fabricante: adere

Modelo / Versão: adere

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

680 VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	BARRA 12,00 M	350	R\$ 26,8800	R\$
				9.408,0000

Marca: arcelor

Fabricante: arcelor

Modelo / Versão: arcelor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 6 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIADO

Total do Fornecedor: R\$  
40.777,6400

**01.755.955/0001-11 - ELETRAC SERVICOS LTDA**

**Tel : (11) 2910-7929 flavioalbieri@uol.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
702	EMPILHADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	2	R\$ 157.746,000	R\$ 315.492,0000
				0	

Marca: PALETRANS

Fabricante: PALETRANS EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: MODELO : PR2080i -CABINADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Empilhadeira com equipamentos de tração e elevação por acionamento elétrico, com o operador sentado, a bordo. Equipamento da linha warehouse, para ser utilizado em depósitos e centros de distribuição. A elevação da torre sendo feita através do acionamento de comando eletrônico por meio de sistema "fingertips" ou similar . O controle da tração elétrica da empilhadeira retrátil,



tanto frente quanto ré, sendo feito por meio do pedal acelerador. Abertura dos garfos 630/345, aceleração 4,0/5,0 s, altura do assento 910 à 930mm, altura da cabine 2100 à 2200, altura de elevação total de 8 à 9m, livre de 2 à 3m. Mastro elevado 8m à 9m, Mastro baixo de 3m à 3.5m, angulo de inclinação 4/2, capacidade da bateria elétrica, capacidade de carga 2000 à 3000kg. Capacidade por eixo por eixo. garfo estendido, c/ carga - tração/carga: 608/5294 Kg, por eixo. garfo recuado, s/ carga - tração/carga: 2373/1529, por eixo. garfo recuado, c/ carga - tração/carga: 2072/3830 Kg, centro da carga 600mm comprimento 19400, comprimento do garfo 2600, controle de direção elétrica, controle de tração eletrônico, corredor operacional 2800mm, dimensões gerais de garfo 1450mm, distancias de carga 360mm, distância entre rodas da base 1500mm, distância entre rodas de carga 1200 à 1300, elevação máxima 8m, largura do garfo 900mm à 930mm. Propulsão motor elétrico, sistema de freio regenerativo/eletromagnético, tipo de operação sentado, velocidade descida com carga/sem carga: 0,61/0,36 m/s translação com carga / sem carga: 12,0/13 km/h elevação com carga/sem carga: 0,37/0,48 m/s. Acompanhada de 1(uma) bateria tracionária 48V / 608Ah , 1(um) carregador de bateria 48V/ 100A trifásico – e cabine climatizada. Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$  
315.492,0000

**01.934.826/0001-90 - W ELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE ESCADAS LTDA**  
Tel : (16) 3266-2915 [welan@bol.com.br](mailto:welan@bol.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
322	ESCADA EXTENSÍVEL	UNIDADE	17	R\$ 885,5000	R\$ 15.053,5000

Marca: W Bertolo

Fabricante: W Bertolo Ecadas

Modelo / Versão: EAFV25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de fibra de vidro, modelo extensível vazada, medida 4,50x7,80m - 25 degraus Conforme edital

323	ESCADA FIBRA VIDRO	UNIDADE	15	R\$ 550,0000	R\$ 8.250,0000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: W Bertolo

Fabricante: W Bertolo Ecadas

Modelo / Versão: TAFD9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de fibra de vidro, modelo tesoura dupla, medida 2,70m - 9 degraus Conforme edital

Total do Fornecedor: R\$  
23.303,5000

**02.480.417/0001-24 - QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA**

Tel : (45) 3268-3676/99910-7044 [contato@masterled.com.br](mailto:contato@masterled.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
458	LÂMPADA LED	UNIDADE	535	R\$ 11,3800	R\$ 6.088,3000

Marca: MASTERLED

Fabricante: Haining Mingshuai Technology Lighting Co., Ltd.

Modelo / Versão: MS-TUBE-T8PW-18W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL, POTÊNCIA NOMINAL: 18 W, TIPO BASE: G13, FLUXO LUMINOSO: 1800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR, VIDA MÉDIA: 25 000H

Total do Fornecedor: R\$ 6.088,3000

**02.997.059/0001-21 - DENISE T. PETRY CAMEJO**

Tel : (55) 3304-1241/99603-1501 [smdistribuidora1@gmail.com](mailto:smdistribuidora1@gmail.com)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
563	REBITE POP	UNIDADE	700	R\$ 13,9700	R\$ 9.779,0000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO CORPO 3,12 MM, COMPRIMENTO 10 MM

Total do Fornecedor: R\$ 9.779,0000

**03.127.904/0001-70 - TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA**

Tel : (13) 3456-9100 [tscpontual@tscpontual.com.br](mailto:tscpontual@tscpontual.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
704	ARAME FARPADO	ROLO 100,00 M	650	R\$ 74,3900	R\$ 48.353,5000

Marca: MRL

Fabricante: MRL

Modelo / Versão: Nelore

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame farpado 16 bwg 0,0407 kg/m,

Total do Fornecedor: R\$ 48.353,5000

**06.164.562/0001-57 - A. DONIZETE DA SILVA**

Tel : (16) 3704-8444 [ads.franca@hotmail.com](mailto:ads.franca@hotmail.com)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
424	IMPERMEABILIZANTE	UNIDADE	60	R\$ 127,6000	R\$ 7.656,0000

Marca: Maza

Fabricante: Maza Produtos Químicos

Modelo / Versão: Impermeabilizante Base Acrílica Branca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE ACRÍLICA, DENSIDADE 1,25 G/CM3, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

591	REVESTIMENTO PISO	METRO	1500	R\$ 29,0800	R\$
-----	-------------------	-------	------	-------------	-----

QUADRADO	43.620,0000
Marca: Buschinelli Fabricante: TH Buschinelli Modelo / Versão: Revestimento Porcelanato 62x62 Esmaltado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 62 CM, COMPRIMENTO 62 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADO, PADRÃO: PEI 4, TIPO RETIFICADO , 631 TINTA ACRÍLICA      GALÃO 3,60 L      630      R\$ 68,9900      R\$	
	43.463,7000

Marca: Maza Plus Fabricante: Maza Produtos Químicos Modelo / Versão: Tinta Acrílica interna e externa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 6 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA	
Total do Fornecedor:	R\$ 94.739,7000

**07.324.021/0001-01 - ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**

Tel : (21) 2651-1800    rosrio@bol.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
514	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	UNIDADE	3103	R\$ 0,4000	R\$ 1.241,2000

Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo / Versão: CONJ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 110MM, DIÂMETRO 5MM, TIPO ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO					
515	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	UNIDADE	3100	R\$ 0,7300	R\$ 2.263,0000

Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo / Versão: JMC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 150MM, DIÂMETRO 5MM, TIPO ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO					
636	TOMADA TELEFONE	UNIDADE	226	R\$ 3,6000	R\$ 813,6000

Marca: EMAVE  
 Fabricante: EMAVE  
 Modelo / Versão: CJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA TELEFONE, TIPO FÊMEA  
COM SUPORTE DE EMBUTIR, QUANTIDADE PINOS 4

Total do Fornecedor: R\$  
4.317,8000

**07.707.262/0001-30 - S.O.S. AQUECEDORES E BOMBAS LTDA**

Tel : (47) 99173-1895 licitacoessosblu@gmail.com

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
215	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	110	R\$ 5,0800	R\$ 558,8000

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: Conforme Termo de referencia e Ficha técnica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME TERMO DE REFERENCIA  
DO EDITAL

580	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	46	R\$ 24,0400	R\$ 1.105,8400
-----	-----------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: GENEBRE

Fabricante: GENEBRE

Modelo / Versão: Conforme Termo de referencia e Ficha técnica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME TERMO DE REFERENCIA  
DO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$  
1.664,6400

**08.512.248/0001-43 - JAIR FRANCISCO GOETZ LUNKES & CIA LTDA**

Tel : (55) 3414-2592/99933-9956 missoes2005@bol.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
734	ARAME GALVANIZADO	QUILOGRAM A	2000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: arame galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame galvanizado 12bwg - 2,6mm 48 g/m  
(somente para entrega em uruguaiana )

735	ARAME	QUILOGRAM A	200	R\$ 6,6600	R\$ 1.332,0000
-----	-------	----------------	-----	------------	-------------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: arame recozido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame recozido nº 12 (somente para entrega  
em uruguaiana )

736	ARAME	QUILOGRAM A	200	R\$ 6,6600	R\$ 1.332,0000
-----	-------	----------------	-----	------------	-------------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: arame recozido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame recozido n° 18 (somente para entrega em uruguaiana )

737 AREIA	METRO CÚBICO	200	R\$ 24,1000	R\$ 4.820,0000
-----------	-----------------	-----	-------------	-------------------

Marca: VITORIA

Fabricante: AREEIRA VITORIA LTDA

Modelo / Versão: AREIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: areia fina lavada

738 BRITA	METRO CÚBICO	200	R\$ 60,4500	R\$ 12.090,0000
-----------	-----------------	-----	-------------	--------------------

Marca: britanato

Fabricante: britanato sa

Modelo / Versão: pedra brita 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pedra brita n°01

741 CAIBRO	UNIDADE	600	R\$ 23,0000	R\$ 13.800,0000
------------	---------	-----	-------------	--------------------

Marca: BRIGUENTTI

Fabricante: BRIGUENTTI MADEIRAS LTDA

Modelo / Versão: CAIBRO MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: caibro madeira cedrinho 8cm x 20cm x 5,5metros (somente para entrega em uruguaiana)

742 CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00 KG	1500	R\$ 17,0000	R\$ 25.500,0000
----------------------	------------------	------	-------------	--------------------

Marca: votoran

Fabricante: votorantin cimentos sa

Modelo / Versão: cimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cimento saco 50kg (somente para entrega em uruguaiana )

743 CORRENTE SOLDADA	METRO	300	R\$ 2,3200	R\$ 696,0000
----------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: CORRENTE GALVANIZADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: corrente aço galvanizada bitola 1, fornecida em metro (somente para entrega em uruguaiana )

744 CANTONEIRA METAL FERROSO	UNIDADE	20	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: tubomac

Fabricante: TUBOMAC SA

Modelo / Versão: cantoneira ferro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro cantoneira metal 6m (somente para entrega em uruguaiana)

745 CANTONEIRA METAL FERROSO	UNIDADE	30	R\$ 55,0000	R\$ 1.650,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: tubomac

Fabricante: TUBOMAC SA

Modelo / Versão: cantoneira ferro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro cantoneira tipo abas iguais largura abas 25mm , espessura 1,2mm comprimento 6metros (somente para entrega em uruguaiana)

746 FERRO CHATO	UNIDADE	50	R\$ 28,4000	R\$ 1.420,0000
-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TUBOMAC

Fabricante: TUBOMAC SA

Modelo / Versão: ferro chato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro chato 1 x 3/16 com 6 metros comprimento 1° qualidade (somente para entrega em uruguaiana )

747 FERRO CHATO	UNIDADE	50	R\$ 13,9900	R\$ 699,5000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TUBOMAC

Fabricante: TUBOMAC SA

Modelo / Versão: ferro chato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro chato 3/4 x 1/8 com 6m comprimento 1° qualidade (somente para entrega em uruguaiana)

749 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	400	R\$ 5,6000	R\$ 2.240,0000
----------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: ferro construção

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro de construção 4,2 (somente para entrega em uruguaiana)

750 FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	300	R\$ 24,0000	R\$ 7.200,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: FERRO DE CONSTRUÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ferro de construção 5/16" (somente para entrega em uruguaiana )

751 TIJOLO	UNIDADE	10000	R\$ 0,4000	R\$ 4.000,0000
------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: cassio

Fabricante: INDUSTRIA DE TIJOLOS CASSIO LTDA

Modelo / Versão: tijolo 6 furos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tijolo 6 furos 19x14x9,5cm (somente para entrega em uruguaiana)

752 TIJOLO	UNIDADE	20000	R\$ 0,5600	R\$ 11.200,0000
------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: cassio

Fabricante: INDUSTRIA DE TIJOLOS CASSIO LTDA

Modelo / Versão: tijolo 6 furos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tijolo 6 furos catarina grande (somente para entrega em uruguaiana )

753 TIJOLO	UNIDADE	5000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000
------------	---------	------	------------	----------------

Marca: rosso

Fabricante: maria rosso ltda

Modelo / Versão: tijolo maciço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tijolo maciço (spmente para entrega em uruguaiana )

754 TIJOLO - REFRATARIO	UNIDADE	500	R\$ 0,4500	R\$ 225,0000
Marca: mercosul Fabricante: mercosul industria de tijolos ltda Modelo / Versão: tijolo refratário Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tijolo refratario tipo maciço (somente para entrega em uruguaiana)				
756 TELHA	UNIDADE	200	R\$ 46,9000	R\$ 9.380,0000
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT IND E COM IMP E EXP LTDA Modelo / Versão: telha amianto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: telha de fibrocimento ondulada 6mm de 2,44 x 1,10metros (sem amianto) (somente para entrega em uruguaiana)				
757 TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	200	R\$ 12,9800	R\$ 2.596,0000
Marca: zagonel Fabricante: serraria zagonel ltda Modelo / Versão: tabua de pinus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tabua de pinus (somente para entrega em uruguaiana)				
758 RIPA	METRO	100	R\$ 1,8900	R\$ 189,0000
Marca: zagonel Fabricante: serraria zagonel ltda Modelo / Versão: ripa de madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ripa de madeira 5cm x 5cm x 1,5m (somente para entrega em uruguaiana)				
759 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	600	R\$ 12,0200	R\$ 7.212,0000
Marca: cejatel Fabricante: SAN MARCO REVESTIMENTOS LTDA Modelo / Versão: revestimento ceramico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: revestimento ceramico 30x30 PEI V antiderrapante (somente para entrega em uruguaiana )				
760 PORTA METALICA PRE - FABRICADA	UNIDADE	20	R\$ 890,0000	R\$ 17.800,0000
Marca: gerotto Fabricante: metalurgica gerotto ltda Modelo / Versão: porta metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta externa em metal 2,10cm x 80cm x 3cm em marco fechadura e vidro (tres vidros) (somente para entrega em uruguaiana)				
762 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	500	R\$ 11,2000	R\$ 5.600,0000
Marca: cejatel Fabricante: SAN MARCO REVESTIMENTOS LTDA Modelo / Versão: piso ceramico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: piso ceramico esmaltado medindo 41x41cm cor cinza PEI 5 ( somente para entrega em uruguaiana )				
766 ARAME	ROLO	100,00	2000	R\$ 9,0000 R\$

GALVANIZADO M 18.000,0000

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: arame galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame galvanizado 12 bwg 2,60mm 48,0 g/m (somente para entrega em uruguaiana)

Total do Fornecedor: R\$  
169.461,5000

**08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI**

**Tel : (55) 3744-1575 jaime@vitaza.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97	BUCHA REDUÇÃO	UNIDADE	70	R\$ 0,6900	R\$ 48,3000

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo / Versão: Ref. 33294

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO (32 PARA 25MM). REFERÊNCIA: 33294.

138	CABO ELÉTRICO ISOLADO	METRO	430	R\$ 8,8200	R\$ 3.792,6000
-----	-----------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: Crop

Fabricante: Crop

Modelo / Versão: Ref. 1031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA TRABALHADA, COMPRIMENTO CABO 1,50M, FORMATO CABO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA PARA CUNHA, DIÂMETRO 4,50CM, APLICAÇÃO ENXADA. REFERÊNCIA: 1031.

151	CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	290	R\$ 0,4500	R\$ 130,5000
-----	----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Somar

Fabricante: Somar

Modelo / Versão: Ref. 7340

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO EMBUTIR, COMPRIMENTO 4 POLEGADAS, LARGURA 2 POLEGADAS. REFERÊNCIA: 7340.

152	CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	50	R\$ 1,1100	R\$ 55,5000
-----	----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Somar

Fabricante: Somar

Modelo / Versão: Ref. 203351

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO EMBUTIR, COMPRIMENTO 4, LARGURA 2, COR AMARELA. REFERÊNCIA: 203351.

161	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	21	R\$ 29,9900	R\$ 629,7900
-----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Crop

Fabricante: Crop

Modelo / Versão: Ref. 23141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, COMPRIMENTO DO CABO DE



MADEIRA 150 CM. REFERÊNCIA: 23141.

168 CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA	UNIDADE	34	R\$ 24,9700	R\$ 848,9800
---------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 100595

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL 15 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOMATIZADA. REFERÊNCIA: 100595.

171 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	50	R\$ 28,2900	R\$ 1.414,5000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Zagonel

Fabricante: Zagonel

Modelo / Versão: Ref. 21748

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO 110 VOLTS. REFERÊNCIA: 21748.

172 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	80	R\$ 29,1100	R\$ 2.328,8000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Zagonel

Fabricante: Zagonel

Modelo / Versão: Ref. 24157

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURAS COR BRANCA POTÊNCIA 5400W, 220V. REFERÊNCIA: 24157.

264 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 17,6200	R\$ 1.057,2000
-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Eletromar

Fabricante: Eletromar

Modelo / Versão: Ref. jw216e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16A, NUMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. REFERÊNCIA: JW216E.

266 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 24,9700	R\$ 1.248,5000
-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Eletromar

Fabricante: Eletromar

Modelo / Versão: Ref. jw332e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 32A, NUMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. REFERÊNCIA: JW332E.

321 ENXADA	UNIDADE	30	R\$ 13,1900	R\$ 395,7000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 052-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 23CM, ALTURA 18CM, PESO 0,840 KG, SEM CABO. REFERÊNCIA: 052-25.

324 ESCADA	UNIDADE	29	R\$	R\$
			455,1900	13.200,5100

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 428140

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, CAPACIDADE 150KG. REFERÊNCIA: 428140.

329 ESPAÇADOR	UNIDADE	200	R\$ 1,6300	R\$ 326,0000
---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 132160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR PARA CERÂMICA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO PISO/PAREDE. PACOTE COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: 132160.

330 ESPAÇADOR	PACOTE 50,00 UN	200	R\$ 1,6600	R\$ 332,0000
---------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 132233

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR PLÁSTICO 2 MM, ESPAÇADOR IDEAL PARA CERÂMICA PACOTE COM 100 PEÇAS. REFERÊNCIA: 132233.

340 ESPÁTULA	UNIDADE	110	R\$ 2,9500	R\$ 324,5000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Ref. 2020-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de metal 12cm para massa corrida. Referência: 2020-12.

342 ESPUDE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	80	R\$ 2,6700	R\$ 213,6000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Liege

Fabricante: Liege

Modelo / Versão: Ref. 290165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUDE INTERNO, VASO SANITÁRIO, PLÁSTICO, 1 ½ POL. REFERÊNCIA: 290165.

409 FIO	METRO	1180	R\$ 0,3500	R\$ 413,0000
---------	-------	------	------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Ref. 151882

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 2,40MM, COR LARANJA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA. REFERÊNCIA: 151882.

410 FIO	METRO	120	R\$ 0,5100	R\$ 61,2000
---------	-------	-----	------------	-------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Ref. 151890

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3, COR LARANJA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA. REFERÊNCIA: 151890.

430 INTERRUPTOR	UNIDADE	125	R\$ 3,6200	R\$ 452,5000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Radial

Fabricante: Radial

Modelo / Versão: Ref. 1801002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTE, 1 TOMADA UNIVERSAL R, COR CINZA, CORRENTE 10 A, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA 250 V. REFERÊNCIA: 1801002.

499 MASSA CALAFETAR	UNIDADE	180	R\$ 10,2600	R\$ 1.846,8000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Dundun

Fabricante: Dundun

Modelo / Versão: Ref. 842621

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTÊNCIA MASSA, TIPO BASE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, TIPO RESISTÊNCIA AGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOA ADERÊNCIA, ENDURECEDOR POLIAMIDA, APLICAÇÃO VEDAÇÃO. REFERÊNCIA: 842621.

507 NÍVEL BOLHA	UNIDADE	50	R\$ 12,9900	R\$ 649,5000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 104604

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO BOLHA: RETICIFICADA, COMPRIMENTO: 400mm, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA: 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL. REFERÊNCIA: 104604.

509 PÁ	UNIDADE	64	R\$ 17,3400	R\$ 1.109,7600
--------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 083-20 e 1228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMADO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250MM, COMPRIMENTO CABO 1,20M. REFERÊNCIA: 083-20 E 1228.

510 PÁ	UNIDADE	59	R\$ 17,0300	R\$ 1.004,7700
--------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 083-10 e 1228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,20M. REFERÊNCIA: 083-10 E 1228.

579 REGISTRO ESFERA UNIDADE 45 R\$ 10,2900 R\$ 463,0500

Marca: Bakof Tec

Fabricante: Bakof Tec

Modelo / Versão: Ref. 52046

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL. REFERÊNCIA: 52046.

645 TOMADA UNIDADE 70 R\$ 3,0400 R\$ 212,8000

Marca: Perlex

Fabricante: Perlex

Modelo / Versão: Ref. 388750

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINOS CILÍNDRICOS EM LINHA. REFERÊNCIA: 388750.

650 TOMADA UNIDADE 75 R\$ 3,4900 R\$ 261,7500

Marca: Radial

Fabricante: Radial

Modelo / Versão: Ref. 1801176

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: EMBUTIR, CORRENTE NOMINAL: 20A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO PÓLOS: 3P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA. REFERÊNCIA: 1801176.

655 TORNEIRA UNIDADE 50 R\$ 11,8400 R\$ 592,0000

Marca: Higiban

Fabricante: Higiban

Modelo / Versão: Ref. 212375

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de metal de jardim 3/4 pol.

Referência: 212375.

Total do Fornecedor: R\$

33.414,1100

**08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI**

**Tel : (11) 4609-2715/4609-2855 comercial@wzuniao.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BRAÇADEIRA ELETRODUTO	UNIDADE	1300	R\$ 0,5500	R\$ 715,0000

Marca: AIEDEM

Fabricante: AIEDEM

Modelo / Versão: ABRAÇADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, BITOLA 3/4 DA POLEGADA

404 FIO ELETRICO METRO 420 R\$ 2,1600 R\$ 907,2000

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo / Versão: FIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5MILÍMETROS

532 PLAFONIER UNIDADE 390 R\$ 2,1600 R\$ 842,4000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: PLAFONIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLAFONIER, MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES SOQUETE DE PORCELANA, BASE E-27

Total do Fornecedor: R\$  
2.464,6000

**09.209.265/0001-79 - CKW ELECTRIC INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL**

Tel : (11) 5613-2008/4810-4175 [chint@varimaster.com.br](mailto:chint@varimaster.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
243	JOGO CONTATO	UNIDADE	40	R\$ 53,0000	R\$ 2.120,0000

Marca: CKW

Fabricante: CKW

Modelo / Versão: C3TF 22 22 220 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CONTATO, APLICAÇÃO CONTACTORA, MODELO CWM 180, REFERÊNCIA 180A-AC3 (WEG)

246	CONTATOR	UNIDADE	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000
-----	----------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: CKW

Fabricante: CKW

Modelo / Versão: c3tf 1622 220 v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 16 A, FREQUÊNCIA 60 HZ

248	CONTATOR	UNIDADE	50	R\$ 65,7000	R\$ 3.285,0000
-----	----------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: CKW

Fabricante: CKW

Modelo / Versão: cc1 2510 220 v + acf4 11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 1NA + 1NF/ TRIPOLAR, TENSÃO TRABALHO 220/ 380/ 660 V, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, CORRENTE TRABALHO 25 A, TENSÃO MÁXIMA BOBINA 500 V, CORRENTE MÁXIMA BOBINA 32 A, FREQUÊNCIA 60 HZ

261	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 67,9900	R\$ 4.079,4000
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: CHINT

Fabricante: CHINT

Modelo / Versão: DZ 158 125 3P 100 A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 100A, NUMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

Total do Fornecedor: R\$

11.584,4000

**10.463.704/0001-54 - K DE T H A G R A****Tel : (83) 99372-2003 kthagra2yahoo.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS	UNIDADE	24	R\$ 29,9300	R\$ 718,3200

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 5270

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, NOME ALICATE REBITADOR

95	BROCA	UNIDADE	40	R\$ 2,7000	R\$ 108,0000
----	-------	---------	----	------------	--------------

Marca: PLUS

Fabricante: PLUS

Modelo / Versão: HSS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA DE AÇO RÁPIDO 3MM

100	BUCHA PARAFUSO	CAIXA UN	50,00	240	R\$ 4,0500	R\$ 972,0000
-----	----------------	----------	-------	-----	------------	--------------

Marca: IVPLAST

Fabricante: IVPLAST

Modelo / Versão: S8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 4 CM, ESPESSURA 8MM, CAIXA 100 UN

165	CHAVE AJUSTÁVEL	UNIDADE	12	R\$ 44,9700	R\$ 539,6400
-----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 8947

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 A 32 MM, TIPO INGLESA (12POL)

442	JOGO CHAVE	JOGO	40	R\$ 82,2500	R\$ 3.290,0000
-----	------------	------	----	-------------	----------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 4268

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo chave estrela

513	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA	UNIDADE	1100	R\$ 0,1800	R\$ 198,0000
-----	----------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: S10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO COM BUCHA 10

521	PARAFUSO	UNIDADE	1210	R\$ 0,7400	R\$ 895,4000
-----	----------	---------	------	------------	--------------

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo / Versão: 3,5X25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO P/ MADEIRA 3,5X25

566 REBITE POP	UNIDADE	700	R\$ 7,9600	R\$ 5.572,0000
----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: POP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebite repuxo alumínio 4,8 x 25mm 1° linha

670 UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 4,8900	R\$ 293,4000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL PVC (25MM)

Total do Fornecedor: R\$ 12.586,7600

**10.662.497/0002-48 - Grande Eletro Eletrônicos Ltda**

Tel : (43) 3249-2340/3249-2334

licitacao2@grandeeletro.com.br/licitacao@grandeletro.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
78	BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE	120	R\$ 18,9900	R\$ 2.278,8000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN - 82215

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V, APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS

Total do Fornecedor: R\$ 2.278,8000

**11.778.795/0001-80 - EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI**

Tel : (41) 3679-0239 licitacoes@grupeevoque.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
112	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	314	R\$ 65,9000	R\$ 20.692,6000

Marca: Starlux

Fabricante: Star Brazil

Modelo / Versão: Cabo flexível 750V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5, BIOLA CONDUTOR 2,5, QUANTIDADE FIOS 1. C/ 100 METROS

Total do Fornecedor: R\$ 20.692,6000

**12.396.639/0001-17 - NEGOCIOS ON LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Tel : (19) 3028-1322 mauricio@nonlines.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
-------	-----------	-------------------------	--------------	----------------	--------------

463 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	16	R\$	R\$
			2.881,0800	46.097,2800

Marca: chiaperini

Fabricante: chiaperini

Modelo / Versão: chiaperini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO ATÉ 2.500 LB, VAZÃO 1.100 L/H, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA CONSUMIDA ATÉ 8 KW/H, PESO 98,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODAS, 3 PISTÕES DE CERÂMICA E BICO TURBOJA T, TIPO TRIFÁSICO, MODELO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 700 MM, LARGURA 660 MM, ALTURA 750 MM

Total do Fornecedor: R\$  
46.097,2800

**12.906.226/0001-35 - OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI**

Tel : (18) 3622-9911/3622-8889 oestebaterias@terra.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
73	BATERIA AUTOMOTIVA	UNIDADE	31	R\$ 491,0000	R\$ 15.221,0000

Marca: REIFOR

Fabricante: GNB

Modelo / Versão: R150D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 150 A/H GARANTIA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 90DIAS

75	BATERIA AUTOMOTIVA	UNIDADE	25	R\$ 214,9900	R\$ 5.374,7500
----	-----------------------	---------	----	-----------------	-------------------

Marca: REIFOR

Fabricante: GNB

Modelo / Versão: RP 70D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 70 A/H, TIPO SELADA GARANTIA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 90DIAS

Total do Fornecedor: R\$  
20.595,7500

**13.128.503/0001-99 - SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Tel : (51) 3902-4943 williamjr@knak.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
52	ARGAMASSA	QUILOGRAM A	580	R\$ 12,9300	R\$ 7.499,4000

Marca: Colafix

Fabricante: Colafix

Modelo / Versão: Colafix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA COLANTE DE USO EXTERNO AC2

54	ARGAMASSA	SACO 20,00	600	R\$ 15,1400	R\$
----	-----------	------------	-----	-------------	-----



KG 9.084,0000  
Marca: Colafix  
Fabricante: Colafix  
Modelo / Versão: Colafix  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA MÉDIA (PADRÃO PRIMEX DB OU SIMILAR)

56 ARGAMASSA	SACO 20,00 KG	515	R\$ 2,6900	R\$ 1.385,3500
--------------	------------------	-----	------------	-------------------

Marca: Colafix  
Fabricante: Colafix  
Modelo / Versão: Colafix  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESTRUTURAL, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS, COR CINZA/BEJE, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE APARENTE 1,1G/CM<sup>3</sup> A 1,5 G/CM, PACOTE 1,00 KG

57 ARGAMASSA	QUILOGRAM A	900	R\$ 4,4700	R\$ 4.023,0000
--------------	----------------	-----	------------	-------------------

Marca: Colafix  
Fabricante: Colafix  
Modelo / Versão: Colafix  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO

58 ARGAMASSA	QUILOGRAM A	980	R\$ 2,3800	R\$ 2.332,4000
--------------	----------------	-----	------------	-------------------

Marca: Colafix  
Fabricante: Colafix  
Modelo / Versão: Colafix  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES

60 AZULEJO	METRO QUADRADO	500	R\$ 63,0100	R\$ 31.505,0000
------------	-------------------	-----	-------------	--------------------

Marca: Delta  
Fabricante: Delta  
Modelo / Versão: Delta  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZULEJO, MATERIAL PORCELANATO, COMPRIMENTO 60 CM, COR TOURINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PI 5, POLIDO TIPO "A", DUPLA CAMADA GLOSSY

61 AZULEJO	METRO QUADRADO	500	R\$ 51,8000	R\$ 25.900,0000
------------	-------------------	-----	-------------	--------------------

Marca: Delta  
Fabricante: Delta  
Modelo / Versão: Delta  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZULEJO, MATERIAL PORCELANATO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60CM, COR MARFIN, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PI 5, CLASSE "A", ACABAMENTO POLIDO

153 CAL HIDRATADA	SACO	300	R\$ 9,9700	R\$
				2.991,0000

Marca: Tancal

Fabricante: Com e Ind de Cal Tancal Ltda. Ibama 17239

Modelo / Versão: Tancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA. COMPOSTO DE CALCÁRIO TIPO CH-1; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NBR 7175. SACO COM 20KG

154 CAL VIVA	SACO	250	R\$ 7,9000	R\$
				1.975,0000

Marca: Tancal

Fabricante: Com e Ind de Cal Tancal Ltda. Ibama 17239

Modelo / Versão: Tancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL PARA PINTURA, 5KG, PRODUTO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, ORIGINARIA DA CAL HIDRATADA DOLOMITA,

419 FORRO TETO	METRO QUADRADO	1210	R\$ 14,6400	R\$
				17.714,4000

Marca: Wigga

Fabricante: Wigga

Modelo / Versão: Wigga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100MM, ESPESSURA 8MM, TIPO EMENDA, COR BRANCA

420 FORRO TETO	METRO QUADRADO	460	R\$ 24,9800	R\$
				11.490,8000

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO TETO, MEIA CANA DE PINUS, 2,5CM APLICAÇÃO FORRO

491 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 37,9900	R\$
				18.995,0000

Marca: Serramad

Fabricante: Madeireira Serramad Ltda. EPP, Ibama 359791

Modelo / Versão: Serramad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO CAIBRO, LARGURA 50MM, ESPESSURA 70MM

492 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	400	R\$ 43,3800	R\$
				17.352,0000

Marca: Serramad

Fabricante: Madeireira Serramad Ltda. EPP, Ibama 359791

Modelo / Versão: Serramad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO LONGARINA, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,50 CM

493 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	250	R\$ 199,9700	R\$ 49.992,5000
---------------------------	---------	-----	-----------------	--------------------

Marca: Serramad

Fabricante: Madeireira Serramad Ltda. EPP, Ibama 359791

Modelo / Versão: Serramad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO PRANCHA, LARGURA 300MM, ESPESSURA 50MM, COMPRIMENTO 6M

494 MADEIRA ASSOALHO	METRO QUADRADO	350	R\$ 77,8700	R\$ 27.254,5000
----------------------	-------------------	-----	-------------	--------------------

Marca: Serramad

Fabricante: Madeireira Serramad Ltda. EPP, Ibama 359791

Modelo / Versão: Serramad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA, ASSOALHO, ESPÉCIE CEDRINHO, TIPO MACHO E FÊMEA, LARGURA 90MM, ESPESSURA 20MM

501 MOURÃO CONCRETO	UNIDADE	750	R\$ 42,4800	R\$ 31.860,0000
---------------------	---------	-----	-------------	--------------------

Marca: Lersch

Fabricante: Lersch

Modelo / Versão: Lersch

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO CONCRETO, TIPO SEÇÃO QUADRADA, APLICAÇÃO CERCA ARAME, COMPRIMENTO TOTAL 2,70M, COMPRIMENTO FORA SOLO 2M, COMPRIMENTO ENTERRADO 0,70M, CARGA ÚTIL

527 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	1500	R\$ 13,0900	R\$ 19.635,0000
------------------------------	-------------------	------	-------------	--------------------

Marca: Lef

Fabricante: Lef

Modelo / Versão: Lef

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO CERÂMICO 30 CM X 30 CM BRANCO, CLASE A, PEI 5

528 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	1500	R\$ 14,1400	R\$ 21.210,0000
-----------------------	-------------------	------	-------------	--------------------

Marca: Lef

Fabricante: Lef

Modelo / Versão: Lef

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISOS E REVESTIMENTOS PISO CERÂMICO 44 CM X 44 CM, COR BRANCA, ESPESSURA DA PEDRA 7,4MM, PESO POR CAIXA 15,5 KG, QUANTIDADE POR CAIXA 2,4M<sup>2</sup>, ACABAMENTO ACETINADO, PERMITE REJUNTE DE 3MM, GARANTIA DE 60 MESES

543 PÓ DE PEDRA	METRO CÚBICO	150	R\$ 96,6100	R\$ 14.491,5000
-----------------	-----------------	-----	-------------	--------------------

Marca: Della Pasqua

Fabricante: Della Pasqua Eng e Constr Ltda. Ibama 548404

Modelo / Versão: Della Pasqua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pó de brita

589 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	1500	R\$ 14,8300	R\$ 22.245,0000
------------------------------	-------------------	------	-------------	--------------------

Marca: Lef

Fabricante: Lef

Modelo / Versão: Lef

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 4, COR BEGE, COMPRIMENTO 43CM, LARGURA 43CM, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL

592 RIPA	UNIDADE	600	R\$ 9,8300	R\$
				5.898,0000

Marca: Serramad

Fabricante: Madeireira Serramad Ltda. EPP, Ibama 359791

Modelo / Versão: Serramad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 2,50CM, ESPESSURA 2,50CM

688 CAL VIVA	QUILOGRAM	480	R\$ 30,0000	R\$
	A			14.400,0000

Marca: Tancal

Fabricante: Com e Ind de Cal Tancal Ltda. Ibama 17239

Modelo / Versão: Tancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL VIVA, MATERIAL:ÓXIDO CÁLCIO, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PÓ

705 ARAME GALVANIZADO	ROLO	100,00	1700	R\$ 11,5700	R\$
	M				19.669,0000

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado 12 bwg - 2,60mm - 48,00 g/m, (SOMENTE PARA ENTREGA TRAMANDAI)

709 MADEIRA CONSTRUÇÃO	METRO	200	R\$ 103,9700	R\$
				20.794,0000

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro 8cm x 8cm, eucalipto, 8 metros de comprimento, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

710 CAIBRO	METRO	200	R\$ 5,1000	R\$
				1.020,0000

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira 6 x 3 x 4 metros, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

713 TIJOLO	UNIDADE	5000	R\$ 0,5100	R\$
				2.550,0000

Marca: Itália

Fabricante: Cerâmica Itália Ltda., Ibama 755112

Modelo / Versão: Itália

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo 6 furos 19 x 14 x 9,5cm, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

715 TIJOLO	UNIDADE	5000	R\$ 0,5600	R\$
				2.800,0000

Marca: Itália

Fabricante: Cerâmica Itália Ltda., Ibama 755112

Modelo / Versão: Itália

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo maciço, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

717 TELHA	UNIDADE	200	R\$ 32,3100	R\$
				6.462,0000

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit Ind Com Art Fibroc Ltda., Ibama 39669

Modelo / Versão: Imbrai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de amianto 1,83 x 1,10 x 6mm, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

718 TELHA	UNIDADE	200	R\$ 51,8000	R\$
				10.360,0000

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit Ind Com Art Fibroc Ltda., Ibama 39669

Modelo / Versão: Imbralit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada 6mm de 2,44 x 1,10m (sem amianto), (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

719 TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	200	R\$ 12,9900	R\$
				2.598,0000

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de pinus, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

720 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	300	R\$ 12,3300	R\$
				3.699,0000

Marca: Lef

Fabricante: Lef

Modelo / Versão: Lef

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento cerâmico 30 x 30 PEI V antiderrapante, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

724 MOURÃO CONCRETO	UNIDADE	300	R\$ 39,9000	R\$
				11.970,0000

Marca: Lersch

Fabricante: Lersch

Modelo / Versão: Lersch

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mourão concreto tipo seção quadrada, aplicação cerca de tela, altura total 3m, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

733 ARAME FARPADO	ROLO 100,00 M	3000	R\$ 111,2500	R\$
				333.750,0000

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame farpado 16 bwg 0,047 kg/m,  
(SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

739 MADEIRA CONSTRUÇÃO	METRO	745	R\$ 24,1200	R\$ 17.969,4000
---------------------------	-------	-----	-------------	--------------------

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro 8cm x 8cm, eucalipto, 8 metros de comprimento, (SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

740 CAIBRO	METRO	1200	R\$ 2,0400	R\$ 2.448,0000
------------	-------	------	------------	-------------------

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira 6 x 3 x 4 metros,  
(SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

755 TELHA	UNIDADE	200	R\$ 30,2700	R\$ 6.054,0000
-----------	---------	-----	-------------	-------------------

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit Ind Com Art Fibroc Ltda., Ibama 39669

Modelo / Versão: Imbralit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de amianto 1,83 x 1,10 x 6mm,  
(SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

764 MOURÃO CONCRETO	UNIDADE	300	R\$ 36,9200	R\$ 11.076,0000
---------------------	---------	-----	-------------	--------------------

Marca: Lersch

Fabricante: Lersch

Modelo / Versão: Lersch

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mourão concreto tipo seção quadrada,  
aplicação cerca de tela, altura total 3m, (SOMENTE PARA ENTREGA  
URUGUAIANA)

765 ARAME FARPADO	ROLO 100,00 M	3000	R\$ 87,8600	R\$ 263.580,0000
-------------------	------------------	------	-------------	---------------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME FARPADO 16 BWG 0,0407 KG/M  
(SOMENTE PARA ENTREGA EM URUGUAIANA) COTA RESERVADA ME/EPP  
DO ITEM 733

Total do Fornecedor: R\$  
1.076.033,250  
0

**14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA**

**Tel : (71) 3012-0413 contato@onecomercial.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
194	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	322	R\$ 78,5000	R\$ 25.277,0000

Marca: condupasqua

Fabricante: condupasqua

Modelo / Versão: condupasqua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE À BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 21, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

Total do Fornecedor: R\$  
25.277,0000

**14.784.795/0001-80 - GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

Tel : (51) 3056-2702 [licita@gigalegrand.com.br](mailto:licita@gigalegrand.com.br)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: BLUCABOS

Fabricante: BLUCABOS

Modelo / Versão: BLUCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 4mm<sup>2</sup>, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE

135	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	606	R\$ 5,8000	R\$ 3.514,8000
-----	------------------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: BLUCABOS

Fabricante: BLUCABOS

Modelo / Versão: BLUCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO CONDUTOR: 2 X 2,5mm, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE

190	CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL	METRO	1300	R\$ 2,5100	R\$ 3.263,0000
-----	--	-------	------	------------	----------------

Marca: SIDER

Fabricante: SIDER

Modelo / Versão: SIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conduite corrugado 1"

260	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 44,7000	R\$ 2.682,0000
-----	------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 35 A 220V / 380V - CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 10, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.361/8 PADRÃO NEMA, FIXAÇÃO POR MEIO DE PRESILHAS

277	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 38,0200	R\$ 1.901,0000
-----	------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NUMERO PÓLOS 2, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 20, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73

278 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 42,0400	R\$ 2.102,0000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NUMERO PÓLOS 2, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73

279 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 36,0500	R\$ 2.163,0000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NUMERO PÓLOS 2, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380, CORRENTE NOMINAL 30, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 10/220, NORMAS TÉCNICAS NBR 5361 E 8176

280 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	105	R\$ 17,5100	R\$ 1.838,5500
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 2, TENSÃO MÁXIMA, OPERAÇÃO 380 VCA, CORRENTE NOMINAL 40A, FREQUÊNCIA NOMINAL, 60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 10/220 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5361 E 8176

281 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 236,3100	R\$ 11.815,5000
----------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTE NOMINAL 150, NORMAS TÉCNICAS NBR



5361 E 8176

282 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	100	R\$ 29,5600	R\$ 2.956,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NUMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 40, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73

283 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	110	R\$ 44,2000	R\$ 4.862,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73

284 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMEROS PÓLOS 1, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 30 AMPÉRES, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 WATTS, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 240/380 VOLTS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.410/73

287 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	60	R\$ 44,2100	R\$ 2.652,6000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 2, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 30, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5, NORMAS TÉCNICAS NBRICE 60947-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOPLÁSTICA NA COR BRANCA, CURVA DE DISPARO B, DIMENSÕES 90X60X35

295 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	35	R\$ 185,0000	R\$ 6.475,0000
----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 3, CORRENTE NOMINAL: 150 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA: 10 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO NEMA, TENSÃO NOMINAL: 220/380 V

297 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	110	R\$ 20,4600	R\$ 2.250,6000
----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BIFÁSICO 25A, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO

305 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	20	R\$ 79,6000	R\$ 1.592,0000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor trifásico 90A

309 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	62	R\$ 91,7300	R\$ 5.687,2600
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: HYDRA

Fabricante: HYDRA

Modelo / Versão: HYDRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DUCHA ELETRÔNICA, TENSÃO 220V- POTÊNCIA: 7700W, FIAÇÃO MÍNIMA 6MM<sup>2</sup>, DISJUNTOR 40A, PRESSÃO MÍNIMA 3KPA (0,3 M.C.A), PRESSÃO MÁXIMA 400 KPA (40 M.C.A)

315 ELETRODUTO	UNIDADE	570	R\$ 3,9600	R\$ 2.257,2000
----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SIDER

Fabricante: SIDER

Modelo / Versão: SIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 3/4 POLEGADA, COR PRETA

355 FERRO DE SOLDAR	UNIDADE	20	R\$ 43,1800	R\$ 863,6000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO DE SOLDAR, POTENCIA: 40W, TENSÃO: 110/240V, APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

374 FIO ELETRICO	METRO	220	R\$ 3,5000	R\$ 770,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: BLUCABOS

Fabricante: BLUCABOS

Modelo / Versão: BLUCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL,

**BITOLA 2,5 MM², ISOLAMENTO EM PVC**

399 FIO ELETRICO	METRO	1430	R\$ 5,6000	R\$
				8.008,0000

Marca: BLUCABOS

Fabricante: BLUCABOS

Modelo / Versão: BLUCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 4 MM

449 LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	540	R\$ 9,1400	R\$
				4.935,6000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W X 220V

457 LÂMPADA LED	UNIDADE	670	R\$ 23,5600	R\$
				15.785,2000

Marca: OUROLUX

Fabricante: OUROLUX

Modelo / Versão: OUROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, CONSUMO MÁXIMO 25 WATTS, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 640 LM, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600MM, VIDA MÉDIA CONFORME INMETRO

460 LÂMPADA LED	UNIDADE	1235	R\$ 18,3800	R\$
				22.699,3000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, FORMATO: TUBULAR, COMPRIMENTO:1200mm, CONSUMO NO MÁXIMO 45W, COR: BRANCA, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO:1200LM, , VIDA MÉDIA CONFORME INMETRO

504 MULTÍMETRO	UNIDADE	43	R\$ 94,5000	R\$
				4.063,5000

Marca: HY

Fabricante: HY

Modelo / Versão: HY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY :3 5/6 DÍGITAL, TEMPERATURA: 10 A 50 "C

558 PROTETOR CONTRA SURTO TRANSITORIO ELETRICO - RAIOS / DESCARGA ATMOSFERICA	UNIDADE	50	R\$ 42,9400	R\$
				2.147,0000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR CONTRA SURTO  
TRANSITÓRIO ELÉTRICO RAIOS/ DESCARGA ATMOSFERIC

601 SOLDA ESTANHO	QUILOGRAM	30	R\$ 37,4600	R\$
	A			1.123,8000

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: EDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLDA ESTANHO, ASPECTO FÍSICO:  
FIO SÓLIDO, APLICAÇÃO: SOLDAGEM DE COMPONENTES  
ELETROELETRÔNICO

692 CONJUNTO	UNIDADE	24	R\$	R\$
FERRAMENTAS			174,9100	4.197,8400

Marca: GIGA

Fabricante: GIGA

Modelo / Versão: GIGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO FERRAMENTAS,  
COMPONENTES:CHAVE FENDA E PHILIPS/ALICATE BICO CORTE E  
COMUM/, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Total do Fornecedor: R\$  
128.906,3500

#### 15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Tel : (41) 3151-0688 alexandre@sanigran.com.br

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
44	ANTICORROSIVO	UNIDADE	160	R\$ 4,3700	R\$ 699,2000

Marca: Proteg Lub

Fabricante: Baston

Modelo / Versão: Lata 300 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTICORROSIVO, APRESENTAÇÃO  
SPRAY, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WD 40,  
INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, INIBIDOR

86 BOMBA CENTRÍFUGA	UNIDADE	19	R\$	R\$
			783,5200	14.886,8800

Marca: Eletroplas ECS-200M

Fabricante: Eletroplas

Modelo / Versão: Eletroplas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 2  
CV - 110/220V, DIÂMETRO DA SUÇÃO 1 1/4" E RECALQUE 1" ( PADRÃO  
HYDROBOLIC, SCHNEIDER, ELETROPLAS, DANCOR OU SIMILAR )

157 CARREGADOR	UNIDADE	4	R\$	R\$
BATERIA			979,9700	3.919,8800

Marca: Lynus LCB-10

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR DE BATERIA 100 A 12/24  
V BIVOLT

467 LIMPADOR CONTATO	UNIDADE	135	R\$ 6,7000	R\$ 904,5000
----------------------	---------	-----	------------	--------------

ELÉTRICO/ELETRÔNICO

Marca: M500

Fabricante: Baston

Modelo / Versão: Lata 300 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA COMPONENTES ELÉTRICOS, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FÁCIL EVAPORAÇÃO, NÃO CONDUTOR/INFLAMÁVEL, SEM CFC

Total do Fornecedor: R\$

20.410,4600

**15.658.667/0001-53 - REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

**Tel : (21) 2401-5624 realcenter.net@uol.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
461	LÂMPADA LED	UNIDADE	720	R\$ 104,1000	R\$ 74.952,0000

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: POTÊNCIA 60 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTENCIA NOMINAL: 60W, COR: BRANCA, FLUXO LUMINOSO: 1400 – 1700 LM, FORMATO: TUBULAR, COMPRIMENTO: 1500 mm, VIDA MÉDIA: 50000H. MARCA: AVANT. FABRICANTE: AVANT. MODELO:

POTÊNCIA 60 W. Prazo de Entrega: Em até 15 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses.

Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

544	PORTA	UNIDADE	100	R\$ 242,9000	R\$ 24.290,0000
-----	-------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: BERNECK

Fabricante: BERNECK

Modelo / Versão: REF. 80 CM X 210 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA , 80 CM X 210 CM, ANGELIM. MARCA: BERNECK. FABRICANTE: BERNECK. MODELO: REF. 80 CM X 210 CM. Prazo de Entrega: Em até 15 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses.

Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

682	VIDRO DIVISÓRIA	METRO QUADRADO	100	R\$ 360,0000	R\$ 36.000,0000
-----	-----------------	----------------	-----	--------------	-----------------

Marca: SANTA IZABEL

Fabricante: SANTA IZABEL

Modelo / Versão: REF. 6mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro liso 6mm . MARCA: SANTA IZABEL. FABRICANTE: SANTA IZABEL. MODELO: REF. 6mm. Prazo de Entrega: Em até 15 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Total do Fornecedor: R\$  
135.242,0000

**16.889.292/0001-03 - APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L**

Tel : (16) 3026-1246 [apoll.franca@hotmail.com.br](mailto:apoll.franca@hotmail.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
621	TELHA	UNIDADE	600	R\$ 303,0100	R\$ 181.806,0000

Marca: Infibra

Fabricante: Infibra

Modelo / Versão: Telha Fibrocimento Calhetão 8mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 1,00 M, ESPESSURA 8 MM

767	TELHA	UNIDADE	600	R\$ 303,0100	R\$ 181.806,0000
-----	-------	---------	-----	--------------	------------------

Marca: Buschinelli

Fabricante: TH Buschinelli

Modelo / Versão: Telha Fibrocimento Calhetão 8mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 1,00 M, ESPESSURA 8 MM

Total do Fornecedor: R\$  
363.612,0000

**17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI**

Tel : (31) 2524-4020 [grcomercio@grcomercio.com.br](mailto:grcomercio@grcomercio.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
191	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	500	R\$ 58,4500	R\$ 29.225,0000

Marca: CONDUSPASQUA

Fabricante: CONDUSPASQUA

Modelo / Versão: CONDUSPASQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE A BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 16, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

193	CABO ELÉTRICO	UNIDADE	500	R\$ 61,9600	R\$
-----	---------------	---------	-----	-------------	-----

FLEXÍVEL 30.980,0000  
Marca: CONDUSPASQUA  
Fabricante: CONDUSPASQUA  
Modelo / Versão: CONDUSPASQUA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE À BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 20, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

196 FIO COBRE ESMALTADO	QUILOGRAM A	500	R\$ 65,7600	R\$ 32.880,0000
-------------------------	-------------	-----	-------------	-----------------

Marca: CONDUSPASQUA  
Fabricante: CONDUSPASQUA  
Modelo / Versão: CONDUSPASQUA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE À BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 23, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

197 FIO COBRE ESMALTADO	QUILOGRAM A	500	R\$ 81,7400	R\$ 40.870,0000
-------------------------	-------------	-----	-------------	-----------------

Marca: CONDUSPASQUA  
Fabricante: CONDUSPASQUA  
Modelo / Versão: CONDUSPASQUA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE A BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 28, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

310 ELETROCALHA	UNIDADE	250	R\$ 39,6800	R\$ 9.920,0000
-----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SEVEN  
Fabricante: SEVEN  
Modelo / Versão: SEVEN  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROCALHA GALVANIZADA ELETROLÍTICA PERFURADA FORMATO "U" 100X50X3000 MM

700 LÂMPADA LED	UNIDADE	2000	R\$ 31,0700	R\$ 62.140,0000
-----------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: KASTELLO  
Fabricante: KASTELLO  
Modelo / Versão: KASTELLO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Lâmpada LED TUBE 6500K, T8, 18W X 120V/220V

701 HOLOFOTE	UNIDADE	280	R\$ 85,6700	R\$ 23.987,6000
--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: KASTELLO  
Fabricante: KASTELLO  
Modelo / Versão: KASTELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR LED USO EXTERNO 220V - 50WATTS - 6000K

Total do Fornecedor: R\$ 230.002,6000

**18.590.765/0001-94 - KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**  
**Tel : (19) 3806-1405/3806-6251 nadjakjembalagens.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
548	MADEIRA CONSTRUÇÃO	METRO	630	R\$ 102,8700	R\$ 64.808,1000

Marca: Kj Embalagens

Fabricante: Kj Embalagens

Modelo / Versão: Conf especific do Edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 5,50 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,5 CM

Total do Fornecedor: R\$ 64.808,1000

**19.038.316/0001-09 - BATERIAS CHAPECO LTDA**  
**Tel : (49) 3323-8388 bateriaschapeco@gmail.com**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76	BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE	UNIDADE	9	R\$ 516,0000	R\$ 4.644,0000

Marca: FREEDOM

Fabricante: HELIAR

Modelo / Versão: 12V 115 AH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA ESTACIONÁRIA 12 VOLTS, 115 AMPÉRES, SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO COM VISOR DE TESTE COM GARANTIA DE 24 MESES, COM BORNE ROSQUEADO, PORCA E ARRUELA EM AÇO INOX

Total do Fornecedor: R\$ 4.644,0000

**19.099.184/0001-17 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA**  
**Tel : (19) 3642-1544 marinho@mscdistribuidora.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
107	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1300	R\$ 4,0900	R\$ 5.317,0000

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL



## ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC

108 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1300	R\$ 4,1800	R\$ 5.434,0000
----------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVELCABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, BITOLA 1X10 MM<sup>2</sup>, ISOLAMENTO EM PVC

110 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1300	R\$ 0,9800	R\$ 1.274,0000
----------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 MM<sup>2</sup>, BITOLA CONDUTOR 1,5 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE FIOS 1

111 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	314	R\$ 39,9600	R\$ 12.547,4400
----------------------------	---------------	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 MM<sup>2</sup>, BITOLA CONDUTOR 1,5 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE FIOS 1

113 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1300	R\$ 1,6400	R\$ 2.132,0000
----------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM<sup>2</sup>, BITOLA CONDUTOR 6 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE FIOS 1

114 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	14	R\$ 165,8500	R\$ 2.321,9000
----------------------------	---------------	----	--------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM<sup>2</sup>, BITOLA CONDUTOR 6

MM2, QUANTIDADE FIOS 1

115 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1000	R\$ 1,1800	R\$ 1.180,0000
----------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃONOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

116 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	14	R\$ 116,4800	R\$ 1.630,7200
----------------------------	---------------	----	--------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃONOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

117 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	14	R\$ 677,7800	R\$ 9.488,9200
----------------------------	---------------	----	--------------	----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25 MM2, BITOLA CONDUTOR 25 MM2, QUANTIDADE FIOS 1

121 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	316	R\$ 63,6500	R\$ 20.113,4000
----------------------------	---------------	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 19

126 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	6000	R\$ 2,9000	R\$ 17.400,0000
----------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES 2

132 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO M	100,00	205	R\$ 115,0500	R\$ 23.585,2500
----------------------------	--------	--------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

134 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO M	100,00	408	R\$ 114,3800	R\$ 46.667,0400
----------------------------	--------	--------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

361 FIO ELETRICO	ROLO M	100,00	315	R\$ 106,9800	R\$ 33.698,7000
------------------	--------	--------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4 MM

367 FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO M	50,00	380	R\$ 139,3400	R\$ 52.949,2000
----------------------------	--------	-------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,25 MM

370 RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO	UNIDADE		410	R\$ 41,9800	R\$ 17.211,8000
------------------------------------	---------	--	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA 1.000 W, TENSÃO 127 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA

402 FIO ELETRICO	ROLO	100,00	313	R\$ 59,7500	R\$
------------------	------	--------	-----	-------------	-----

M

18.701,7500

Marca: SHALOM

Fabricante: FOX CABOS

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/  
CABINHO, BITOLA 2,50 MM2, COR VERDE, MATERIAL CONDUTOR COBRE,  
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V

Total do Fornecedor: R\$  
271.653,1200

**19.675.791/0001-88 - TERRITORIO ELETRICO EIRELI**Tel : (31) 3357-7257 [territorioeletrico@gmail.com](mailto:territorioeletrico@gmail.com)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
238	CONJUNTO ATERRAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 1.814,0000	R\$ 36.280,0000

Marca: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Fabricante: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ATERRAMENTO, GRAMPO  
ATERRAMENTO 03 GRAMPOS DE ATERRAMENTO POR TORÇÃO, TRAPÉZIO  
SUSPENSÃO 01 TRAPÉZIO SUSPENSÃO ELEVAÇÃO SIMULTÂNEA  
GRAMPOS, TRADO ATERRAMENTO 01 TRADO ATERRAMENTO DE AÇO  
COBREDO, DIÂMETRO 17 MM, GRAMPO FIXAÇÃO PARA CONECTAR AO  
TRADO, CABO 16 METROS DE CABO DE COBRE 25 MM² FLEXÍVEL, SENDO,  
SACOLA 01 SACOLA LONA 10, P/ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE.  
DEMAIS REQUISITOS CONFORME EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$  
36.280,0000

**20.240.470/0001-30 - R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI**Tel : (16) 3724-0202 [residenzaacabamentos@com4.com.br](mailto:residenzaacabamentos@com4.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	305	R\$ 15,4000	R\$ 4.697,0000

Marca: DURO

Fabricante: DURO

Modelo / Versão: DURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO CONVENCIONAL PVC  
(CIMALHA) PARA ENCAIXE DO FORRO PVC 8MM, BARRA DE 6M REF 60107

19	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	METRO QUADRADO	150	R\$ 7,9900	R\$ 1.198,5000
----	-------------------------------	-------------------	-----	------------	-------------------

Marca: DURO

Fabricante: DURO

Modelo / Versão: DURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC,  
COR BRANCA, 8 MM

21	ACABAMENTO PARA VÁLVULA	UNIDADE	120	R\$ 16,1000	R\$ 1.932,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	-------------------

## HIDRÁULICA

Marca: MIXPLASTIC

Fabricante: MIXPLASTIC

Modelo / Versão: MIXPLASTIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, FIXAÇÃO DOIS PARAFUSOS INTERNOS E DOIS PARAFUSOS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE ANTIVANDALISMO, DIMENSÕES 110 X 110

22 CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA	UNIDADE	60	R\$ 22,1100	R\$ 1.326,6000
--	---------	----	-------------	-------------------

Marca: MIXPLASTIC

Fabricante: MIXPLASTIC

Modelo / Versão: MIXPLASTIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA ENGATE PVC 40 CM, TUBO DE DESCARGA, BOLSA DE LIGAÇÃO, TIPO SOBREPOR COM BÓIA EM PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14CM, CAPACIDADE 9 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO

32 ADESIVO COLAGEM	UNIDADE	660	R\$ 2,9900	R\$ 1.973,4000
--------------------	---------	-----	------------	-------------------

Marca: AMAZONAS

Fabricante: AMAZONAS

Modelo / Versão: AMAZONAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DE SILICONE INCOLOR, 50G

33 ADESIVO VEDA- CALHA	FRASCO 300,00 G	640	R\$ 8,3400	R\$ 5.337,6000
---------------------------	--------------------	-----	------------	-------------------

Marca: AMAZONAS

Fabricante: AMAZONAS

Modelo / Versão: AMAZONAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES

59 AZULEJO	METRO QUADRADO	700	R\$ 24,9700	R\$ 17.479,0000
------------	-------------------	-----	-------------	--------------------

Marca: PIERINI

Fabricante: PIERINI

Modelo / Versão: PIERINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZULEJO BRANCO 20CM X 20CM, CLASSE A

63 BALDE	UNIDADE	50	R\$ 8,9900	R\$ 449,5000
----------	---------	----	------------	--------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS CIVIL

66	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	65	R\$ 31,9900	R\$ 2.079,3500
----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: HIDROFIX

Fabricante: HIDROFIX

Modelo / Versão: HIDROFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 1.1/4", EM LIGA DE COBRE, E SUPER RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE

67	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	15	R\$ 19,4900	R\$ 292,3500
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: HIDROFIX

Fabricante: HIDROFIX

Modelo / Versão: HIDROFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 3/4", EM LIGA DE COBRE, É SUPER RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE

68	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	55	R\$ 74,9900	R\$ 4.124,4500
----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: DOCOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE PARA VÁLVULA HYDRA - SISTEMA AUTOLIMPANTE, SEDE ANTICORROSIVA, GUARNIÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA E REGISTRO INTEGRADO BITOLA 1.1/2 - METAL

71	REGISTRO PRESSÃO	UNIDADE	60	R\$ 15,4400	R\$ 926,4000
----	------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: HIDROFIX

Fabricante: HIDROFIX

Modelo / Versão: HIDROFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE REGISTRO PRESSÃO 3/4" METAL

79	SOQUETE LÂMPADA	UNIDADE	25	R\$ 1,7900	R\$ 44,7500
----	-----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PRISMATEC

Fabricante: PRISMATEC

Modelo / Versão: PRISMATEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOCAL PARA LÂMPADA

80	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	29	R\$ 47,0600	R\$ 1.364,7400
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: IVAI

Fabricante: IVAI

Modelo / Versão: IVAI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL METAAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1 1/4, MATERIAL BALÃO METAL, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA

81	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	9	R\$ 4,5000	R\$ 40,5000
----	-------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2 - NYLON, POLIPROPILENO, LATÃO E AÇO INOX, MECANISMO DE VEDAÇÃO DE ALTA DURABILIDADE, PROPORCIONANDO ECONOMIA DE ÁGUA POR

MAIS TEMPO - BITOLA 1/2

82 BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	9	R\$ 4,5300	R\$ 40,7700
----------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4 - NYLON, POLIPROPILENO, LATÃO E AÇO INOX, MECANISMO DE VEDAÇÃO DE ALTA DURABILIDADE, PROPORCIONANDO ECONOMIA DE ÁGUA POR MAIS TEMPO - BITOLA 3/4

84 BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	9	R\$ 64,8800	R\$ 583,9200
----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: IVAI

Fabricante: IVAI

Modelo / Versão: IVAI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL METAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1 1/2, MATERIAL BALÃO METAL, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA

85 BOLSA LIGAÇÃO	UNIDADE	69	R\$ 0,7400	R\$ 51,0600
------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA DE LIGAÇÃO (EPUDE EXTERNO )

109 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1400	R\$ 0,5490	R\$ 768,6000
----------------------------	-------	------	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENÇÃO ISOLAMENTO 750, COOR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5, BIOLA CONDUTOR 2,5, QUANTIDADE FIOS 1.

118 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	429	R\$ 0,8700	R\$ 373,2300
----------------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVILINA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM², QUANTIDADE FIOS 1

119 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	524	R\$ 1,6200	R\$ 848,8800
----------------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE

POLIVILINA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE FIOS 1

120 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	100,00	16	R\$ 44,0900	R\$ 705,4400
	M				

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE FIOS 19

122 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	1030	R\$ 0,5000	R\$ 515,0000
----------------------------	-------	------	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM<sup>2</sup>, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM<sup>2</sup>, QUANTIDADE DE FIOS: 1

124 FIO ELETRICO	METRO	520	R\$ 1,6500	R\$ 858,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLÉXIVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 6 MM<sup>2</sup>

125 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	100,00	300	R\$	R\$
	M			154,4800	46.344,0000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATRA 70°C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, TIPO: PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 13249, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 mm<sup>2</sup>, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, MTRIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES: 2

131 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO	100,00	12	R\$	R\$
	M			136,9000	1.642,8000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO



ISOLAMENTO 750V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIA CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, BITOLA 6 MM²

139 CADEADO	UNIDADE	50	R\$ 5,8800	R\$ 294,0000
-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA 43, LARGURA 25, ALTURA CORPO 26, ALTURA HASTE 17, QUANTIDADE PINOS 4, DIÂMETRO HASTE 4,5

140 CADEADO	UNIDADE	60	R\$ 10,9900	R\$ 659,4000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO COM CHAVES SIMPLES 40 MM, CADEADO 40 MM EM LATÃO, CORPO EM LATÃO MACIÇO E CHAVE EM LATÃO, MATERIAIS EMPREGADOS: AÇO INOX E MATERIAIS NÃO FERROSOS, NUMERO DE COMBINAÇÕES: 6250, ACOMPANHA 2 CHAVES. MARCA MELHOR OU SIMILAR PADO, PAPAIZ, VONDER

141 CADEADO	UNIDADE	120	R\$ 14,2500	R\$ 1.710,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado, material latão maciço - n° 50

142 CADEADO	UNIDADE	50	R\$ 9,1700	R\$ 458,5000
-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO, ALTURA 55, LARGURA 35, ALTURA CORPO 33, ALTURA HASTE 22, QUANTIDADE PINOS 5, DIÂMETRO HASTE 6,35

163 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	600	R\$ 11,0000	R\$ 6.600,0000
---------------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: ALMEIDA

Fabricante: ALMEIDA

Modelo / Versão: ALMEIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cerâmica para piso e parede (azulejo) 30 x 30cm

173 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ZAGONEL

Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: ZAGONEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro elétrico com pressurizador

174 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	100	R\$ 23,4300	R\$
				2.343,0000

Marca: ZAGONEL

Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: ZAGONEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA: 3, COR: BRANCA, POTÊNCIA: 5400 W, TENSÃO OPERAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA ISOLANTE INTERNA, CONTATOS LIGA PRATA

175 CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	60	R\$ 36,6100	R\$
				2.196,6000

Marca: ZAGONEL

Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: ZAGONEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA: 4, ACABAMENTO: CROMADO, COR: PRATEADA, POTÊNCIA: 6,400W, TENSÃO OPERAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA

181 COLA	UNIDADE	210	R\$ 14,9900	R\$
				3.147,9000

Marca: MACHADO

Fabricante: MACHADO

Modelo / Versão: MACHADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA AZULEJO, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA NATURAL, AGENTES TENSOATIVOS, CARGA MINERAL MICRONIZADO, PRESERVANTE E ÁGUA, REFERÊNCIA: MATERIAL FORNECIDO QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR DAS MARCAS PULVITEC COLA AZULEJO, 1,5 KG

255 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UNIDADE	70	R\$ 7,7900	R\$ 545,3000
-------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, NOME DESEMPENADEIRA DE MADEIRA

319 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	75	R\$ 7,7500	R\$ 581,2500
--------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DURO

Fabricante: DURO

Modelo / Versão: DURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMENDA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCA, 8MM

320 ENGATE HIDRÁULICO	UNIDADE	125	R\$ 1,4900	R\$ 186,2500
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE FLEXÍVEL DE PVC, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM

332 ESPAÇADOR	PACOTE 50,00	80	R\$ 3,3400	R\$ 267,2000
	UN			

Marca: JUNTALIDER

Fabricante: JUNTALIDER

Modelo / Versão: JUNTALIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 10 MM, APLICAÇÃO REVESTIMENTO CERÂMICO

333 ESPAÇADOR	PACOTE 50,00	80	R\$ 1,5800	R\$ 126,4000
	UN			

Marca: JUNTALIDER

Fabricante: JUNTALIDER

Modelo / Versão: JUNTALIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 2 MM, APLICAÇÃO REVESTIMENTO CERÂMICO, TIPO FIXO

335 ESPAÇADOR	PACOTE 50,00	180	R\$ 1,6200	R\$ 291,6000
	UN			

Marca: JUNTALIDER

Fabricante: JUNTALIDER

Modelo / Versão: JUNTALIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR, MATERIAL PVC, LARGURA 4mm, APLICAÇÃO REVESTIMENTO CERÂMICO, TIPO FIXO

343 ESPUMA	METRO	220	R\$ 13,1400	R\$ 2.890,8000
------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: FERJA

Fabricante: FERJA

Modelo / Versão: FERJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA

345 ESTOPA	UNIDADE	50	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: FRANCANNA

Fabricante: FRANCANNA

Modelo / Versão: FRANCANNA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIO E EXTRA PACOTE 01 KG

348 FECHADURA	UNIDADE	140	R\$ 18,9200	R\$ 2.648,8000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: LN

Fabricante: LN

Modelo / Versão: LN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA

TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL, LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL S, DEMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA

349 FECHADURA UNIDADE 40 R\$ 19,2900 R\$ 771,6000

Marca: LN

Fabricante: LN

Modelo / Versão: LN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA DE AÇO ZINCADO, MATERIAL TESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL S/ DESMONTAGEM DA, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA

350 FECHADURA UNIDADE 150 R\$ 22,7100 R\$ 3.406,5000

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO ST EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA

351 FECHADURA UNIDADE 60 R\$ 20,0000 R\$ 1.200,0000

Marca: LN

Fabricante: LN

Modelo / Versão: LN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO SIMPLES, APLICAÇÃO PORTA BANHEIRO, COMPRIMENTO 8, ALTURA 12, ESPESSURA 12

352 FECHADURA UNIDADE 40 R\$ 32,9900 R\$ 1.319,6000

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA LATÃO, MATERIAL TESTA LATÃO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO,

COR TAMPA PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO – PRETO FOSCO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA LATÃO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, MATERIAL TAMBOR SEGREDO LATÃO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO BOLA/ZAMAC, MATERIAL MAÇANETA LATÃO PRETO, TIPO CILINDRO REDONDO, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO DIVOSÓRIA, MATERIAL ALAVANCA MAÇANETA LATÃO, MATERIAL BASE LATÃO, COMPRIMENTO 3, ALTURA 14,5, ESPESSURA 15

363 FIO ELETRICO	METRO	520	R\$ 0,6900	R\$ 358,8000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO 2,5 MM

364 FIO ELETRICO	METRO	920	R\$ 1,3200	R\$ 1.214,4000
------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO 6MM X 100 M

365 FIO ELETRICO	METRO	900	R\$ 0,3900	R\$ 351,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio elétrico Cabo flexível 1,5mm 750v antichama rolo com 100m cor preta

366 FIO ELETRICO	METRO	900	R\$ 1,2200	R\$ 1.098,0000
------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio elétrico flexível 6mm

368 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	15	R\$ 60,6200	R\$ 909,3000
------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50MM, VERMELHA

369 FIO ELETRICO	METRO	2520	R\$ 0,8900	R\$ 2.242,8000
------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO TIPO PARALELO FLEXÍVEL, BITOLA 2X1,5 MM², COR BRANCA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC

372 FIO ELETRICO	ROLO 100,00	15	R\$	R\$
	M		276,0800	4.141,2000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 10MM, VERMELHO

373 FIO ELETRICO	METRO	1300	R\$ 0,3900	R\$ 507,0000
------------------	-------	------	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 1X1,5 MM<sup>2</sup>, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC, TENSÃO DE ISOAÇÃO 750 VOLTS, COR PRETO

375 FIO ELETRICO	METRO	270	R\$ 0,6900	R\$ 186,3000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50, COR AZUL

378 FIO ELETRICO	ROLO 100,00	15	R\$ 60,6200	R\$ 909,3000
	M			

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50MM, AZUL

379 FIO ELETRICO	ROLO 100,00	15	R\$ 60,6200	R\$ 909,3000
	M			

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50MM, PRETA

380 FIO ELETRICO	ROLO 100,00	15	R\$ 60,6200	R\$ 909,3000
	M			

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50MM, VERDE

381 FIO ELETRICO	METRO	126	R\$ 0,9900	R\$ 124,7400
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2X0,75 MM<sup>2</sup>, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC, TENSÃO ISOLAÇÃO 750 VOLTS, COR PRETO

384 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	11	R\$ 107,6200	R\$ 1.183,8200
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4MM VERDE				
385 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	11	R\$ 107,6200	R\$ 1.183,8200
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4MM VERMELHO				
386 FIO ELETRICO	METRO	26	R\$ 1,7700	R\$ 46,0200
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6, COR AZUL				
388 FIO ELETRICO	METRO	26	R\$ 1,6500	R\$ 42,9000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6, COR VERDE				
389 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	26	R\$ 1,6300	R\$ 42,3800
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6, COR VERMELHA				
390 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	11	R\$ 140,5000	R\$ 1.545,5000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6MM AZUL				
391 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	11	R\$ 140,5000	R\$ 1.545,5000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6MM PRETO				
392 FIO ELETRICO	ROLO 100,00	11	R\$	R\$

M 140,5000 1.545,5000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL,  
BITOLA 6MM VERDE

393 FIO ELETRICO	ROLO	100,00	11	R\$	R\$
	M			140,5000	1.545,5000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL,  
BITOLA 6MM VERMELHO

394 FIO ELETRICO	METRO	400	R\$ 0,5800	R\$ 232,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL,  
CABINHO, BITOLA: 2, 50 MM<sup>2</sup>, COR: AZUL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE,  
MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, TENSÃO: 750 V

395 FIO ELETRICO	ROLO	100,00	345	R\$ 0,9100	R\$ 313,9500
	M				

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL  
PARALELO, BITOLA: 2X2, 5MM, COR: BRANCO, MATERIAL CONDUTOR:  
COBRE, MATERIAL ISOLAMENO: PVC

397 FIO ELETRICO	METRO	423	R\$ 2,8000	R\$
				1.184,4000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL,  
BITOLA: 10 MM

401 FIO ELETRICO	METRO	900	R\$ 1,2200	R\$
				1.098,0000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELETRICO, TIPO: FLEXÍVEL,  
BITOLA: 6 MM

403 FIO ELETRICO	METRO	410	R\$ 2,0800	R\$ 852,8000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO FLEXÍVEL 1,5 MM X 3PP

405 FIO ELETRICO	METRO	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------



Marca: INDUSFLEX  
Fabricante: INDUSFLEX  
Modelo / Versão: INDUSFLEX  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO PP FLEXIVEL 2X3X2,5 MM

406 FIO ELETRICO	METRO	900	R\$ 0,3800	R\$ 342,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX  
Fabricante: INDUSFLEX  
Modelo / Versão: INDUSFLEX  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio rígido 1,5mm

407 FIO ELETRICO	METRO	600	R\$ 0,7600	R\$ 456,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: INDUSFLEX  
Fabricante: INDUSFLEX  
Modelo / Versão: INDUSFLEX  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio sólido 2,5mm

412 FITA ADESIVA	ROLO 5,50 M	720	R\$ 2,4700	R\$ 1.778,4000
------------------	-------------	-----	------------	----------------

Marca: ABRASF  
Fabricante: ABRASF  
Modelo / Versão: ABRASF  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25mm, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

416 FITA SINALIZAÇÃO	ROLO 100,00 M	120	R\$ 5,9900	R\$ 718,8000
----------------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: SCOPO  
Fabricante: SCOPO  
Modelo / Versão: SCOPO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO DE FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, NAS CORES LARANJA E BRANCO OU PRETO E AMARELO, MEDIDA PADRÃO, 7 CM DE ALTURA X 200 M DE COMPRIMENTO

425 IMPERMEABILIZANTE	BALDE 14,00 KG	70	R\$ 279,5500	R\$ 19.568,5000
-----------------------	----------------	----	--------------	-----------------

Marca: MACHADO  
Fabricante: MACHADO  
Modelo / Versão: MACHADO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE ACRÍLICA, DENSIDADE 1,25G/CM<sup>3</sup>, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA, COR PRETA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

469 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,6100	R\$ 152,5000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GK  
Fabricante: GK  
Modelo / Versão: GK  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa d'água grão 120

470 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,8000	R\$ 200,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GK  
Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa d'água grão 100

472 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,6800	R\$ 170,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa d'água grão 80

474 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,3700	R\$ 92,5000
----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa grão 80 para alvenaria

475 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,3900	R\$ 97,5000
----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira n° 100

476 LIXA	METRO	250	R\$ 3,8000	R\$ 950,0000
----------	-------	-----	------------	--------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira n° 120

477 LIXA	METRO	250	R\$ 17,9900	R\$ 4.497,5000
----------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para madeira n° 60

478 LIXA	UNIDADE	110	R\$ 1,8600	R\$ 204,6000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA PVC

479 LIXA	FOLHA	250	R\$ 0,3700	R\$ 92,5000
----------	-------	-----	------------	-------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa parede 100

480 LIXA	UNIDADE	250	R\$ 0,3000	R\$ 75,0000
----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: GK

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa parede 120

482 LONA PLÁSTICA	METRO	130	R\$ 1,4900	R\$ 193,7000
-------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: SUPERPACK

Fabricante: SUPERPACK

Modelo / Versão: SUPERPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20mm, LARGURA 4M, COMPRIMENTO 100M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO

483 LUMINÁRIA	UNIDADE	110	R\$ 11,3300	R\$
				1.246,3000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: FOXLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA, TIPO: EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, COR: BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS: 30UN, APLICAÇÃO: EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 2 W, COMPONENTES: CHAVE TESTE

484 LUVA BORRACHA	CAIXA 100,00	90	R\$	R\$
	UN		129,9900	11.699,1000

Marca: GOEDERT

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: GOEDERT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 9,5, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAÇÃO 500V, CLASSE 00, TIPO II, USO: ELETRICISTA, TAMANHO CANO: LONGO, FORMATO: ANATÔMICO

497 MANGUEIRA HIDRÁULICA	METRO	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
-----------------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: BARIFLEX

Fabricante: BARIFLEX

Modelo / Versão: BARIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira hidráulica diâmetro interno 1/2pol, material plástico, aplicação medida de nível, cor cristal

516 PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	UNIDADE	3100	R\$ 1,4900	R\$
				4.619,0000

Marca: KLA

Fabricante: KLA

Modelo / Versão: KLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 300MM, DIÂMETRO 8MM, TIPO ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO VEDAÇÃO: ARRUELA DE AÇO INOX E BORRACHA

517 PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	UNIDADE	3100	R\$ 1,2900	R\$
				3.999,0000

Marca: KLA

Fabricante: KLA

Modelo / Versão: KLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 250MM, DIÂMETRO: 5/16 POL, TIPO ROSCA SOBERBA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL  
PARA VEDAÇÃO

518 PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	UNIDADE	700	R\$ 0,4000	R\$ 280,0000
---------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KLA

Fabricante: KLA

Modelo / Versão: KLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO,  
MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIÂMETRO: 5/16 POL

567 RECEPTÁCULO LÂMPADA	UNIDADE	640	R\$ 4,2900	R\$ 2.745,6000
----------------------------	---------	-----	------------	-------------------

Marca: PRISMATEC

Fabricante: PRISMATEC

Modelo / Versão: PRISMATEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTÁCULO LÂMPADA, MATERIAL  
PORCELANA, COR BRANCA, TIPO ROSCA E - 40MM, FORMATO  
CILÍNDRICO, APLICAÇÃO LÂMPADA ATÉ 250 WATTS

568 RECEPTÁCULO LÂMPADA	UNIDADE	240	R\$ 1,3400	R\$ 321,6000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PRISMATEC

Fabricante: PRISMATEC

Modelo / Versão: PRISMATEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTÁCULO LÂMPADA, MATERIAL  
PORCELANA, COR BRANCA, TIPO ROSCA ELÍPTICA - 27MM, FORMATO  
CILÍNDRICO, APLICAÇÃO LÂMPADA ACIMA DE 250 WATTS

575 REGISTRO GLOBO	UNIDADE	70	R\$ 57,9000	R\$ 4.053,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: HIDROFIX

Fabricante: HIDROFIX

Modelo / Versão: HIDROFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de gaveta 40mm com canopla

576 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	45	R\$ 2,9900	R\$ 134,5500
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: JOBERTS

Fabricante: JOBERTS

Modelo / Versão: JOBERTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA (PVC 25MM)

577 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	45	R\$ 6,0800	R\$ 273,6000
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: JOBERTS

Fabricante: JOBERTS

Modelo / Versão: JOBERTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA (PVC 32MM)

581 REGISTRO GAVETA	UNIDADE	46	R\$ 57,8100	R\$ 2.659,2600
---------------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: HIDROFIX

Fabricante: HIDROFIX

Modelo / Versão: HIDROFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL,  
BITOLA 1 1/4 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL

**CROMADO**

585 ARGAMASSA	SACO 1,00 KG	600	R\$ 2,2900	R\$ 1.374,0000
---------------	-----------------	-----	------------	-------------------

Marca: JUNTALIDER

Fabricante: JUNTALIDER

Modelo / Versão: JUNTALIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte flexível argamassa para aplicação de placas cerâmicas e pisos e paredes, antifungo e impermeável, saco 1kg, uso interno e externo, conforme NBR 14.992

590 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	1500	R\$ 10,8900	R\$ 16.335,0000
------------------------------	-------------------	------	-------------	--------------------

Marca: NARDINI

Fabricante: NARDINI

Modelo / Versão: NARDINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE

599 SIFÃO	UNIDADE	30	R\$ 6,2000	R\$ 186,0000
-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO

602 SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	1090	R\$ 0,9500	R\$ 1.035,5000
-------------------------------------	---------	------	------------	-------------------

Marca: PRISMATEC

Fabricante: PRISMATEC

Modelo / Versão: PRISMATEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE, MATERIAL: PORCELANA, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE E-27

657 TORNEIRA	UNIDADE	50	R\$ 1,1700	R\$ 58,5000
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de plástico de jardim 1/2 pol

660 TRENA	UNIDADE	29	R\$ 7,0200	R\$ 203,5800
-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA E, ABS/TRAVA

661 TRENA	UNIDADE	31	R\$ 24,9900	R\$ 774,6900
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GK

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 12 MM, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE EXATIDÃO II, DIVISÃO EM MM, REF.ZERO DE TRA

662 TRINCHA	UNIDADE	25	R\$ 3,5000	R\$ 87,5000
-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha para pintura 170 x 75mm com cabo

683 ZARCÃO	LATA	492	R\$ 10,7300	R\$ 5.279,1600
------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: AGUIA

Fabricante: AGUIA

Modelo / Versão: AGUIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zarcão universal

721 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	300	R\$ 11,8000	R\$ 3.540,0000
---------------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: NARDINI

Fabricante: NARDINI

Modelo / Versão: NARDINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso cerâmico antiderrapante - PEI 5 - 40 x 40cm, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

722 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	300	R\$ 11,8800	R\$ 3.564,0000
---------------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: NARDINI

Fabricante: NARDINI

Modelo / Versão: NARDINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso cerâmico esmaltado, medindo 41 x 41cm, cor cinza PEI 5, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

723 REVESTIMENTO PISO	METRO	200	R\$ 25,2400	R\$ 5.048,0000
-----------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: BUSCHINELLI

Fabricante: BUSCHINELLI

Modelo / Versão: BARIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso porcelanato 60 x 60 cm, (SOMENTE PARA ENTREGA EM TRAMANDAI)

761 REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	500	R\$ 11,5900	R\$ 5.795,0000
---------------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: NARDINI

Fabricante: NARDINI

Modelo / Versão: NARDINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso cerâmico antiderrapante - PEI 5 - 40 x 40cm, (SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

763 REVESTIMENTO PISO	METRO	200	R\$ 27,2200	R\$ 5.444,0000
-----------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: BUSCHINELLI

Fabricante: BUSCHINELLI

Modelo / Versão: BUSCHINELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso porcelanato 60 x 60 cm, (SOMENTE PARA ENTREGA URUGUAIANA)

Total do Fornecedor: R\$

266.570,0100

**20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS**

**LTDA**

**Tel : (55) 3744-6243 comerciorm1@gmail.com**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	70	R\$ 26,1200	R\$ 1.828,4000

Marca: MEBER

Fabricante: MEBER

Modelo / Versão: 921416

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO DE 1/2, PESO: 0,129 KG, COR: CROMADO, MATERIAL: METAL CROMADO, MATERIAL FORNECIDO QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR DAS MARCAS DECA, LORENZETTI, DOCOL

28	ADAPTADOR	UNIDADE	80	R\$ 3,8900	R\$ 311,2000
----	-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 9292

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE UM LADO TOMADA 2P + T E UNIVERSAL DO OUTRO PLUG PADRÃO BRASILEIRO BRANCA NBR 14136/2002/690660 OU SIMILAR MARCA PIAL

148	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	34	R\$ 63,2800	R\$ 2.151,5200
-----	---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: LIEGE

Fabricante: LIEGE

Modelo / Versão: 856932

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE DISJUNTORES, CAPACIDADE ATÉ 12 DISJUNTORES

166	CHAVE FIXA	JOGO	20	R\$ 49,8800	R\$ 997,6000
-----	------------	------	----	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 219282

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca 14x15

307	DOBRADIÇA PORTA	UNIDADE	72	R\$ 2,3900	R\$ 172,0800
-----	-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MERKEL

Fabricante: MERKEL

Modelo / Versão: 102857

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, ALTURA 88MM, LARGURA 60MM, ESPESSURA 1,50MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 6 UM, DIÂMETRO PARAFUSOS 3,50MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS 20MM

308	DOBRADIÇA PORTA	UNIDADE	52	R\$ 4,3500	R\$ 226,2000
-----	-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MERKEL

Fabricante: MERKEL

Modelo / Versão: 102857

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, ALTURA 88MM, LARGURA 60MM, ESPESSURA 1,50MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 6 UM, DIÂMETRO PARAFUSOS 3,50MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS 20MM

489 LUZ EMERGÊNCIA	UNIDADE	200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: luminaria 30leds

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUZ EMERGÊNCIA, TIPO: FIXO A PAREDE, QUANTIDADE LÂMPADAS: 30 UN, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 3W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, BATERIA: RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 12HRS

530 PLACA CEGA	UNIDADE	150	R\$ 3,8100	R\$ 571,5000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 3239

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CEGA, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, DIMENSÕES 4 X 2 POL

536 PLUGUE	UNIDADE	220	R\$ 3,7500	R\$ 825,0000
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 9226

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUG, TIPO MACHO, FORMATO PINOS CILINDRICO, POSIÇÃO PINOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, MATERIAL PINO LATÃO MACIÇO

578 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	45	R\$ 12,7300	R\$ 572,8500
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VIGUA

Fabricante: VIGUA

Modelo / Versão: 138746

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA (PVC 50MM)

584 REGISTRO PRESSÃO	UNIDADE	36	R\$ 24,2600	R\$ 873,3600
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: pevilon

Fabricante: pevilon

Modelo / Versão: 986 1400P.REG PRES.FXM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 1/2 POL

598 RIPA	UNIDADE	19	R\$ 24,2600	R\$ 460,9400
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 102660

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, QUANTIDADE DENTES 7 POR POLEGADA UM,



MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 18 POL

635 TOMADA UNIDADE 70 R\$ 4,9700 R\$ 347,9000

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 9011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada sistema X com caixa

637 TOMADA UNIDADE 72 R\$ 3,1900 R\$ 229,6800

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 3211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR

641 TOMADA UNIDADE 80 R\$ 5,0700 R\$ 405,6000

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 9011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

648 TOMADA UNIDADE 100 R\$ 5,4700 R\$ 547,0000

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 3213

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, MODELO: DUPLA, CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 127/220V, NÚMERO PÓLOS: 2P+T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, DIMENSÕES: 4 X 2POL

651 TOMADA UNIDADE 160 R\$ 5,1700 R\$ 827,2000

Marca: pluzie

Fabricante: pluzie

Modelo / Versão: 3211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA, TIPO EMBUTIR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2P+T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10A - 250V P/ PINOS CILÍNDRICOS E 15A -250V P/ PI

697 MARRETA UNIDADE 40 R\$ 34,9200 R\$ 1.396,8000

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: 876585

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:1.000 G

Total do Fornecedor: R\$ 15.344,8300

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS

**LTDA****Tel : (47) 3288-8500 licitacoes@boingcomercio.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
422	FURADEIRA	UNIDADE	31	R\$ 169,7700	R\$ 5.262,8700

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: FID595

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 500W, TAMANHO MANDRIL: 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCIDADES, FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 500 W, TAMANHO MANDRIL: 3/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220/230 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCIDADES, VELOCIDADE: 1800 RPM

Total do Fornecedor: R\$ 5.262,8700

**22.369.025/0001-08 - CORALMAQUINAS BH COMERCIO DE MAQUINAS****LTDA****Tel : (31) 3221-6521 vendas@coralmaquinas.com**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
503	MULTÍMETRO	UNIDADE	12	R\$ 52,1000	R\$ 625,2000

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: 266 - 234.0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO, NOME MULTIMETROMULTÍMETRO COM BATERIA, MULTÍMETRO DIGITAL COM CARACTERÍSTICAS DE MEDIÇÃO, VOLTAGEM CC 200M, 2V, 20V, 200V, 1000V, CONTENDO PONTAS DE PROVA. VOLTAGEM AC200V. 750V, AMPERIMENTO 200M, 20M, 2000U, 200U, 10A; OHMÍMETRO 200R: 0K , 20K, 200K, 2M; ISOLAÇÃO 20MOHM/VOLT; ACUIDADE = OU 5% DISPLAY 03 DÍGITOS E MEIO COM DECIMAL FLUTUANTE MEDE HFE (BETA DE TRANSISTORES); SOQUETE PARA TESTE RÁPIDO DE TRANSISTORES NPN NP; TESTE DE DIODOS PEN; PARA USO PROFISSIONAL E RESIDENCIAL; VISOR LCD; DC: 200M, 2V,20V, 200V, 1000V, AC: 200V, 750A: 200M, 20M

604	TALHADEIRA	UNIDADE	50	R\$ 9,5900	R\$ 479,5000
-----	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: 30.0005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 10 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM APUNHADURA

Total do Fornecedor: R\$ 1.104,7000

**24.384.947/0001-01 - BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI**Tel : (41) 3082-6777 [brimax@brimaxcomercial.com.br](mailto:brimax@brimaxcomercial.com.br)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	BATERIA AUTOMOTIVA	UNIDADE	11	R\$ 607,9900	R\$ 6.687,8900

Marca: FREELIGHT

Fabricante: PP CARDILLO E CIA LTDA

Modelo / Versão: FLT 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA 200 AMPERES / HORA

TENSAO 12 VOLTS AGENTE QUIMICO LIGA PRATA - ESTANHO AG 10

PRIMEIRA LINHA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA DE 12 MESES .

74	BATERIA AUTOMOTIVA	UNIDADE	27	R\$ 610,0000	R\$ 16.470,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: FREELIGHT

Fabricante: PP CARDILLO E CIA LTDA

Modelo / Versão: FLT 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 200

AH PRIMEIRA LINHA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA DE 12

MESES .

Total do Fornecedor: R\$ 23.157,8900

**24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI**Tel : (47) 3057-3930 [propostas@itaca.eco.br](mailto:propostas@itaca.eco.br)

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	500	R\$ 4,4100	R\$ 2.205,0000

Marca: Pisafix

Fabricante: Pisafix

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO, CONEXÃO HIDRÁULICA,

COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC,

PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E

CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO BISNAGA

69	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	65	R\$ 17,7300	R\$ 1.152,4500
----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Metrox

Fabricante: Metrox

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE REGISTRO DE GAVETA 1/2"

199	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	166	R\$ 0,2400	R\$ 39,8400
-----	--------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL

PVC CLORETO DE POLIVILINA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO

SOLDÁVEL 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS

200 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	160	R\$ 0,5900	R\$ 94,4000
---------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25MM

201 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 5,5700	R\$ 278,5000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO TÊ 100 MM

202 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 0,5400	R\$ 27,0000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO TÊ 25 MM

207 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 9,9900	R\$ 499,5000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - BITOLA 40 MM X 1 1/4

208 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	70	R\$ 1,1400	R\$ 79,8000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 90°, TIPO FIXAÇÃO FOSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 3/4''

209 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	124	R\$ 0,2900	R\$ 35,9600
---------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO

SOLDÁVEL E FOSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, BITOLA II 25 MM X 3/4

218 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 6,4900	R\$ 324,5000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, ESGOTO, BITOLA 32 MM

219 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	110	R\$ 10,9900	R\$ 1.208,9000
---------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

220 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

228 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 3,5000	R\$ 280,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES S

236 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 8,7200	R\$ 436,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO FOSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM (ROSCA EXTERNA)

327 ESMERILHADEIRA MANUAL	UNIDADE	19	R\$ 253,4900	R\$ 4.816,3100
------------------------------	---------	----	--------------	----------------

MOTORIZADA TIPO  
EMPUNHAVEL

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA MANUAL  
MOTORIZADA TIPO EMPUNHÁVEL, ESMERILHADEIRA MANUAL  
MOTORIZADA TIPO EM

357 FILTRO DE ÁGUA	UNIDADE	14	R\$	R\$
			288,0400	4.032,5600

Marca: EF

Fabricante: EF

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE ÁGUA PRONTA SIMILAR  
AO LORENZETTI ( LOREN ACQUA), MATERIAL POLIPROPILENO, 3  
ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO

360 FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	UNIDADE	34	R\$	R\$
			516,9700	17.576,9800

Marca: Libell

Fabricante: Libell

Modelo / Versão: Acquaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA,  
MATERIAL POLIPROPILENO, VAZÃO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
CAMARA DE CARVÃO ATIVADO, 3 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO,  
CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 4,20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220,  
PRESSÃO MÁXIMA 392,3

415 FITA VEDA ROSCA	ROLO 10,00 M	1260	R\$ 2,4200	R\$
				3.049,2000

Marca: Tecnotape

Fabricante: Tecnotape

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA VEDA ROSCA, TEFLON, 50 M,  
18MM, 0,06 A 0,08MM, -200 A 260C

440 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° pvc roscável com bucha de latão  
3/4 - conexão roscável (NBR ISO 7/1) para instalações prediais e industriais fabricada  
de pvc cor azul fabricação PECP 34

464 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	16	R\$	R\$
			459,0000	7.344,0000

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO:  
1.740LB, VAZÃO: 420L/H, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA CONSUMIDA: 1,7KW,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARRINHO E CABO PARA TRANSPORTE, ACESSÓRIOS: MANGUEIRA 7,5M, RECIPIENTE DETERGENTE, BICO TURBO

465 LAVATÓRIO MÃOS	UNIDADE	26	R\$	R\$
			118,8900	3.091,1400

Marca: Fiori

Fabricante: Fiori

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 495MM, LARGURA 495MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA/ DE CANTO, COR BRANCA

466 LAVATÓRIO MÃOS	CONJUNTO	26	R\$	R\$
			164,9900	4.289,7400

Marca: Fiori

Fabricante: Fiori

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 530MM, LARGURA 440MM, ALTURA 800MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA, COR BRANCA

485 LUVA CONEXÃO	UNIDADE	75	R\$ 2,9900	R\$ 224,2500
------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CONEXÃO DE CORRER 20mm, NOME CONEXÃO PARA TUBO DE PVC

500 MICTÓRIO	UNIDADE	34	R\$	R\$
			161,6500	5.496,1000

Marca: Fiori

Fabricante: Fiori

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO, LARGURA 35CM

511 PARAFUSADEIRA	UNIDADE	30	R\$	R\$
			227,4200	6.822,6000

Marca: Black e Decker

Fabricante: Black e Decker

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE: REVERSÍVEL (HORÁRIO E ANTI-HORÁRIO), 180, VOLTAGEM: 9,6V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES, CONTROLE DE TORQUE, OPÇÃO BROCA, TIPO ALIMENTAÇÃO: BATERIA, PESO: 1,4KG

583 REGISTRO GAVETA	UNIDADE	66	R\$ 43,4900	R\$
				2.870,3400

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL PLÁSTICO

600 SIFÃO	UNIDADE	60	R\$ 2,9000	R\$ 174,0000
-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: Valeplast

Fabricante: Valeplast

Modelo / Versão: Valeplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40MM, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/2 POL, APLICAÇÃO: TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ

606 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 0,4900	R\$ 29,4000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO (25MM)

607 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 1,1900	R\$ 71,4000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO (32MM)

608 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 2,2900	R\$ 137,4000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO (40MM)

609 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 4,4700	R\$ 268,2000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO (50MM)

611 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 0,8900	R\$ 53,4000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão PVC soldável 1pol

612 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 0,8900	R\$ 53,4000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão PVC soldável 32mm

616 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	220	R\$ 3,0700	R\$ 675,4000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE esgoto 40mm

654 TORNEIRA	UNIDADE	50	R\$ 32,5600	R\$ 1.628,0000
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Astra



Fabricante: Astra

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira bóia 1pol

663 TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	170	R\$ 5,5400	R\$ 941,8000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Valeplast

Fabricante: Valeplast

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO

664 TUBO HIDRÁULICO	UNIDADE	120	R\$ 6,3600	R\$ 763,2000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE SAÍDA EM PVC, PARA DESCARGA 38MM PADRÃO HIDRA

669 TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	90	R\$ 41,9900	R\$ 3.779,1000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC 75MM

671 UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 17,0900	R\$ 1.025,4000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL PVC (50MM)

672 UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	80	R\$ 6,4900	R\$ 519,2000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 32MM, COMPRIMENTO TOTAL 55MM, ALTURA 64MM, PESO 118G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648

673 UNIÃO SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 11,4900	R\$ 1.149,0000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 40MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA

674 VÁLVULA	UNIDADE	70	R\$ 98,6500	R\$ 6.905,5000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Docol

Fabricante: Docol

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA DE DESCARGA DE EMBUTIR, VAZÃO REGULÁVEL, ALTA PRESSÃO, FEITA EM COBRE, COM

**ACABAMENTO CROMADO DE 1.1/2 DE 1ª LINHA**

677 VÁLVULA ESFÉRICA	UNIDADE	45	R\$	R\$
			1.057,2100	47.574,4500

Marca: Remadi

Fabricante: Remadi

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA ESFÉRICA, VÁLVULA DE ESFERA 1/2 APLICAÇÃO PREDIAL RESIDENCIAL, UTILIZAÇÃO ÁGUA QUENTE E FRIA, DIÂMETRO 25mm OU % POL, ACIONAMENTO VOLANTE, PRESSÃO MÁXIMA 160, M.C.A. TEMPERATURA MÁXIMA 100C°, MATERIAL METAL, NORMA NBR 15705

684 ASSENTO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	290	R\$ 37,8700	R\$
				10.982,3000

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADADO

Total do Fornecedor: R\$  
143.289,1200

**24.935.099/0001-81 - BRAGA COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L**

Tel : (55) 99991-8327 [comerciabraga2016@gmail.com](mailto:comerciabraga2016@gmail.com)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
146	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	16	R\$ 199,0000	R\$ 3.184,0000

Marca: FortLev

Fabricante: FortLev

Modelo / Versão: CAIXA D'ÁGUA 100 LITROS POLIETILENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 100 LITROS - Caixa d'água em polietileno possui um exclusivo sistema de tava na tampa, dispensando parafusos e amarras em sua instalação Sua superfície lisa facilita a limpeza, tanto interna como externamente, garantindo a qualidade e higiene da água

325 ESCADA	UNIDADE	52	R\$ 595,1800	R\$ 30.949,3600
------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Mor

Fabricante: Mor

Modelo / Versão: Escada Extensivel Aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA, TEM 13 X 2 DEGRAUS E É INDICADA PARA SERVIÇOS EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADA DE TRÊS FORMAS: EXTENDIDA, NO FORMATO PINTOR E SEPARADA, SE TORNANDO 2 ESCADAS DE 13 DEGRAUS, POSSUI SAPATAS ANTIDERRAPANTES

Total do Fornecedor: R\$  
34.133,3600

**26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Tel : (55) 3744-1259 sul.comatacado@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	315	R\$ 15,0000	R\$ 4.725,0000

Marca: kala

Fabricante: kala

Modelo / Versão: kala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, NYLON, AUTOTRAVE, 300 MM, 400 MM

35	ALICATE AMPERÍMETRO	UNIDADE	34	R\$ 50,1800	R\$ 1.706,1200
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DIGITAL, CORRENTE: 0,1 A 1.000A, VOLTAGEM: 1 VA 750 AC/DC 1 A 1.000, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, VOLTAGEM BATERIA: 9V, RESISTÊNCIA: 2MOHM, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE

38	ALICATE DE PRESSÃO	UNIDADE	61	R\$ 16,0300	R\$ 977,8300
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PROFIELD

Fabricante: PROFIELD

Modelo / Versão: PROFIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO 10"COM MORDENTE, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO, ABERTURA REGULÁVEL

43	ANEL VEDAÇÃO	UNIDADE	74	R\$ 3,1800	R\$ 235,3200
----	--------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AKATO

Fabricante: AKATO

Modelo / Versão: AKATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

70	REGISTRO PRESSÃO	UNIDADE	40	R\$ 17,2000	R\$ 688,0000
----	------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: METAIS GLOBO

Fabricante: METAIS GLOBO

Modelo / Versão: METAIS GLOBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASE REGISTRO PRESSÃO 1/2" METAL

83	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA	UNIDADE	9	R\$ 21,0000	R\$ 189,0000
----	-----------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: margirius

Fabricante: margirius

Modelo / Versão: margirius

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4 15 A - PARA MEDIR E MANTER O NÍVEL DE ÁGUA EM TANQUES E CISTERNAS, A BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL INTECH MACHINE BE15 É IDEAL. POSSUI CABO DE 1,5 M

98	BUCHA REDUÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 3,1000	R\$ 155,0000
----	---------------	---------	----	------------	--------------

Marca: plastubos/ PLASTILIT

Fabricante: plastubos/ PLASTILIT

Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO (50 PARA 32MM)

99 BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA	UNIDADE	590	R\$ 1,4000	R\$ 826,0000
--	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastubos/ PLASTILIT

Fabricante: plastubos/ PLASTILIT

Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 40, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL

170 FERRAMENTA	UNIDADE	14	R\$ 27,0000	R\$ 378,0000
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MARGIRIUS

Fabricante: MARGIRIUS

Modelo / Versão: MARGIRIUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE TIPO BOIA 3/4", 15 A COM CABO DE 150 CM COMPRIMENTO

182 COLA	QUILOGRAM	20	R\$ 10,5500	R\$ 211,0000
----------	-----------	----	-------------	--------------

A

Marca: ALMATA

Fabricante: ALMATA

Modelo / Versão: ALMATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca para madeira

206 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - BITOLA 32 MM X 1

211 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 0,7500	R\$ 37,5000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

212 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO

SOLDÁVEL BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM

222 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 3,9000	R\$ 195,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 75 MM

223 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 X 50 MM

226 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS, ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM

230 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	70	R\$ 0,7500	R\$ 52,5000
---------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

240 CONJUNTO BROCA	UNIDADE	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PROFIELD

Fabricante: PROFIELD

Modelo / Versão: PROFIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO BROCA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO: AÇO, COMPONENTES: 7 PEÇAS DE 5, 6, 7, 9, 10, 11 E 12mm, TIPO CILÍNDRICA

241 CONJUNTO FIXAÇÃO LAVATÓRIO / SANITÁRIO	UNIDADE	100	R\$ 7,2000	R\$ 720,0000
--	---------	-----	------------	--------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: BLUKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL, EM PLÁSTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE.

267 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	145	R\$ 5,3200	R\$ 771,4000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: lukma

Fabricante: lukma

Modelo / Versão: lukma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C ESTAMOS OFERTANDO DISJUNTOR TIPO DIN

300 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	80	R\$ 26,5000	R\$ 2.120,0000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo / Versão: ELETROMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR ELÉTRICO, BIPOLAR, BAIXA TENSÃO, 15 A, 220/380 VOLTS, CORRENTE ALTERNADA), FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CURVA C, PADRÃO DIN ESTAMOS OFERTANDO DISJUNTOR 16A

301 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	70	R\$ 5,3700	R\$ 375,9000
----------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: lukma

Fabricante: lukma

Modelo / Versão: lukma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO

304 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	70	R\$ 26,1300	R\$ 1.829,1000
----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo / Versão: ELETROMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TRIFÁSICO 10A, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 10, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO

316 ELETRODUTO	METRO	170	R\$ 2,0000	R\$ 340,0000
----------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: LIEGE

Fabricante: LIEGE

Modelo / Versão: LIEGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 3/4, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 3 METROS

346 FACÃO	UNIDADE	40	R\$ 11,9500	R\$ 478,0000
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: PARABONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÇÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO 12, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 25, COMPRIMENTO CABO 12 ESTAMOS OFERTANDO FACÇÃO DE 14"

362 FIO ELETRICO	METRO	920	R\$ 2,8100	R\$ 2.585,2000
------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: TEKFIO

Fabricante: TEKFIO

Modelo / Versão: TEKFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO 10 MM ESTAMOS OFERTANDO FIO O METRO

371 FIO ELETRICO	METRO	120	R\$ 3,5000	R\$ 420,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: tekfio

Fabricante: tekfio

Modelo / Versão: tekfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 10 COR VERMELHA

376 FIO ELETRICO	METRO	220	R\$ 0,7500	R\$ 165,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: tekfio

Fabricante: tekfio

Modelo / Versão: tekfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50, COR PRETA

377 FIO ELETRICO	METRO	220	R\$ 0,8200	R\$ 180,4000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: tekfio

Fabricante: tekfio

Modelo / Versão: tekfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50, COR VERDE

400 FIO ELETRICO	METRO	356	R\$ 1,5000	R\$ 534,0000
------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: tekfio

Fabricante: tekfio

Modelo / Versão: tekfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 4 MM OBS:ESTAMOS OFERTANDO O METRO

426 INTERRUPTOR	UNIDADE	150	R\$ 4,6500	R\$ 697,5000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mectronic

Fabricante: mectronic

Modelo / Versão: mectronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A INTERNO

431 INTERRUPTOR	UNIDADE	45	R\$ 2,6600	R\$ 119,7000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: mectronic

Fabricante: mectronic

Modelo / Versão: mectronic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, QUANTIDADE PÓLOS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PLACA,

SISTEMA DE CONEXÃO DOS FIOS ATRAVÉS DE , TIPO ACIONAMENTO THREE-WAY, REFERÊNCIA LINHA SILENTOQUE, ACABAMENTO FOSFORESCENTE, TENSÃO NOMINAL 250V, CORRENTE NOMINAL 10A, MATERIAL CONTATO PRATA

441 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	200	R\$ 0,9200	R\$ 184,0000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho esgoto 40mm

443 JOGO CHAVE	JOGO	60	R\$ 16,0000	R\$ 960,0000
----------------	------	----	-------------	--------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS: 4, COMPONENTES: 1/8X3", 1/8X4", 3/16X4", 1/4X4", MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEMPERADO E PONTAS IMANTADAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO

444 JOGO CHAVES FENDA	JOGO	40	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000
-----------------------	------	----	-------------	----------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA: CHATA E PHILIPS, BITOLA: 3/16X4, 3/16X6, 1/4X6, 1/4X8(SIMPLES) E 1/4X6(CRUZ POL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TIPO CABO: ISOLADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PONTA: NIQUELADA E CROMADA, QUANTIDADE PEÇAS: 5UN

506 NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	UNIDADE	68	R\$ 0,5500	R\$ 37,4000
--	---------	----	------------	-------------

Marca: plastubos/ PLASTILIT

Fabricante: plastubos/ PLASTILIT

Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NIPLE PARA TUBOS CANOS – ROSCÁVEL , MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 3/4 POL, COMPRIMENTO TOTAL, 45,50 mm, DIÂMETRO ANEL 8,50 mm PESO 16G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648

525 PICARETA	UNIDADE	74	R\$ 32,0000	R\$ 2.368,0000
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TENACE

Fabricante: tenace

Modelo / Versão: tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA COM CABO; TAMANHOS E MEDIDAS: 460X445MM; FORMAS DE UTILIZAÇÃO: EM TRABALHOS DE JARDINAGEM; CARACTERÍSTICAS TÉCNICA: CORPO FORJADO EM AÇO TRATADO PARA EVITAR DESGASTE E QUEBRA; CABO REFORÇADO E ANATÔMICO PARA UM TRABALHO MAIS PRECISO



526 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	600	R\$ 0,8300	R\$ 498,0000
Marca: roma Fabricante: roma Modelo / Versão: roma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para pintura predial tamanho médio				
531 PLACA CEGA	UNIDADE	25	R\$ 1,8500	R\$ 46,2500
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo / Versão: MEC TRONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CEGA, MATERIAL PVC, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 4 POL, LARGURA 4 POL, APLICAÇÃO TAMPA CAIXA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO				
534 PLUGUE	UNIDADE	270	R\$ 2,6000	R\$ 702,0000
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo / Versão: MEC TRONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUG MACHO DE 10 AMPÉRES, 3P				
535 PLUG TUBO	UNIDADE	54	R\$ 1,1500	R\$ 62,1000
Marca: plastubos/ PLASTILIT Fabricante: plastubos/ PLASTILIT Modelo / Versão: plastubos/ PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUG PARA TUBO – ACESSÓRIO, PLUG PVC, BITOLA 1”, COM ROSCA, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
539 PLUGUE	UNIDADE	80	R\$ 2,8000	R\$ 224,0000
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo / Versão: MEC TRONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 20A, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136 IEC 60884, TIPO SAÍDA AXIAL				
565 REBITE POP	UNIDADE	700	R\$ 0,6500	R\$ 455,0000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebite repuxo alumínio 4,0 x 10mm 1º linha				
627 TERMINAL ELÉTRICO	UNIDADE	55	R\$ 0,9800	R\$ 53,9000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, TIPO PINO Prensável, REVESTIMENTO ESTANHADO, FIXAÇÃO POR COMPRESSÃO, LINGUETA ANEL, FORMATO CORPO FECHADO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM², COR DA ISOLAÇÃO VERMELHA				
630 TERMINAL BATERIA	UNIDADE	55	R\$ 0,7000	R\$ 38,5000

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo / Versão: INTELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO: TERMINAL ELÉTRICO\, ALUMÍNIO PÓLIDO\, OLHAL\, REVESTIMENTO ISOLANTE TPT 10\, PARA FIO FLEXÍVEL DE 10 MM

633 TOMADA	UNIDADE	80	R\$ 3,7700	R\$ 301,6000
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MEC TRONIC

Fabricante: MEC TRONIC

Modelo / Versão: MEC TRONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA MODELO: SIMPLES TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 2 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, POSIÇÃO CONTATO +1 CONTATO T, FORMATO CORPO REDONDO COR PRETA CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 250V, NÚMERO PÓLOS: 2P+1 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4"X2", NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80

634 INTERRUPTOR	UNIDADE	80	R\$ 4,6800	R\$ 374,4000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MEC TRONIC

Fabricante: MEC TRONIC

Modelo / Versão: MEC TRONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA PARA TELEFONE, TIPO FÊMEA COM SUPORTE DE EMBUTIR, QUANTIDADE PINOS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR RJ 11, PADRÕES AMERICANO E TELEBRÁS

675 VÁLVULA RETENÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,0000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: higibam

Fabricante: higibam HI

Modelo / Versão: HIGIBAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"

686 VASSOURA JARDINAGEM	UNIDADE	170	R\$ 18,0000	R\$ 3.060,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo / Versão: paraboni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:REGULÁVEL, MATERIAL CERDAS:AÇO SAE 1070, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO CABO: 120 CM/CERDAS REDONDAS, QUANTIDADE LÂMINAS:22 UN

690 CHAVE AJUSTÁVEL	UNIDADE	39	R\$ 70,0000	R\$ 2.730,0000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PROFIELD

Fabricante: PROFIELD

Modelo / Versão: PROFIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO:15 POL

691 CHAVE ALLEN	JOGO	24	R\$ 35,0000	R\$ 840,0000
-----------------	------	----	-------------	--------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE ALLEN, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, FORMATO:HEXAGONAIS, MEDIDA REFERÊNCIA:1,5 A 10 MM

693 MANGUEIRA JARDIM	UNIDADE	40	R\$ 79,6500	R\$
				3.186,0000

Marca: PLASBHON

Fabricante: PLASBHON

Modelo / Versão: PLASBHON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL:PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO:1/2 POL, ESPESSURA:2 MM, PRESSÃO MÁXIMA:6 BAR., COMPRIMENTO:50 M, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

Total do Fornecedor: R\$  
43.693,6200

**26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Tel : (55) 3739-1043 [liceri@liceri.com.br](mailto:liceri@liceri.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
411	FITA ADESIVA	UNIDADE	600	R\$ 2,4800	R\$ 1.488,0000

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18mm, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA

Total do Fornecedor: R\$  
1.488,0000

**27.184.259/0001-96 - LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Tel : (11) 4800-3800/99573-1112

[financeiro@grupodsw.com.br](mailto:financeiro@grupodsw.com.br)/[diretoria@grupodsw.com.br](mailto:diretoria@grupodsw.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
192	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	500	R\$ 61,9900	R\$ 30.995,0000

Marca: pasqua ou saõ

Fabricante: pasqua ou saõ marco

Modelo / Versão: fme 19awg 180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE A BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 19, CLASSE TÉRMICA 180, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

195 FIO COBRE ESMALTADO	QUILOGRAM A	500	R\$ 78,6900	R\$
				39.345,0000

Marca: pasqua ou saõ

Fabricante: pasqua ou saõ marco

Modelo / Versão: fme 22awg 180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUTOR DE COBRE DE SEÇÃO CIRCULAR ESMALTADO COM ISOLANTE À BASE DE POLIÉSTER MODIFICADO, DIÂMETRO AWG 22, CLASSE TÉRMICA ABNT NBR NM 60317-8:2007, PARA ENROLAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS

Total do Fornecedor: R\$  
70.340,0000

**27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

**Tel : (27) 3721-5593 comercialisa.messias@bol.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
42	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	62	R\$ 12,9400	R\$ 802,2800

Marca: Starfer

Fabricante: Starfer

Modelo / Versão: Starfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VÁNADIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE TEMPERO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 215, PESO 390

149	CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR	UNIDADE	60	R\$ 9,9900	R\$ 599,4000
-----	--	---------	----	------------	--------------

Marca: MONDIALE

Fabricante: MONDIALE

Modelo / Versão: MONDIALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de parede para disjuntor

169	CHAVE AJUSTÁVEL	UNIDADE	24	R\$ 58,6600	R\$ 1.407,8400
-----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Modelo / Versão: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE GRIFO 18 POLEGADAS

Total do Fornecedor: R\$  
2.809,5200

**27.666.061/0001-49 - ELTON LUIZ MADEIRA**

**Tel : (48) 99830-3634 ariedam1982@gmail.com**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
595	SELADOR TINTA PREDIAL	GALÃO 3,60 L	70	R\$ 21,6900	R\$ 1.518,3000

Marca: Futura

Fabricante: Futura

Modelo / Versão: SELADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR PARA MADEIRA INCOLOR

Total do Fornecedor: R\$  
1.518,3000

**27.893.706/0001-86 - SORTELO COMERCIO EIRELI**

**Tel : (81) 3103-6355 licitacoes@sortel.net.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
359	FILTRO LINHA	UNIDADE	47	R\$ 18,7800	R\$ 882,6600

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo / Versão: MEGATRON REF 31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS PARA COMPUTADOR, FREQUÊNCIA 50/60 HZ MARCA/MODELO: MEGATRON REF 31

Total do Fornecedor: R\$ 882,6600

**28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.**

**Tel : (11) 3567-5022/3567-5800 multilite@multilite.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
382	FIO ELETRICO	METRO	420	R\$ 1,6800	R\$ 705,6000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: FIO FLEXÍVEL 450-750V 4,0MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4 MM<sup>2</sup>, ISOLAMENTO EM PVC

414	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 5,00 M	483	R\$ 2,4500	R\$ 1.183,3500
-----	------------------------	-------------	-----	------------	----------------

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo / Versão: FITA ISOLANTE 19MMX10M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 69.000 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90° C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 10.669, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO - COM 10 METROS

462	TERMINAL ELÉTRICO	UNIDADE	320	R\$ 28,0000	R\$ 8.960,0000
-----	-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: LUMER

Fabricante: LUMER

Modelo / Versão: MISTA 500W E40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL 220, POTÊNCIA NOMINAL 500 WATTS, TIPO BASE EDSON - 40MM, TIPO BULBO ELÍPTICO, DIÂMETRO MÁXIMO 130MM,

Total do Fornecedor: R\$ 10.848,9500

**29.500.859/0001-41 - KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878**

**Tel : (11) 95242-2515 azelini2018@gmail.com**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
178	CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00	2365	R\$ 27,6600	R\$

KG

65.415,9000

Marca: votoran

Fabricante: votoran

Modelo / Versão: votoran

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:  
CLINKER, TIPO: CP II – E 32 Marca/modelo/fabricante: votoran

Total do Fornecedor: R\$  
65.415,9000

**30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI**

Tel : (48) 98432-0376 vivolicita@gmail.com/vivolicita3@gmail.com

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
64	BARBANTE	UNIDADE	40	R\$ 89,9900	R\$ 3.599,6000

Marca: MGP Elétrica

Fabricante: MGP Elétrica

Modelo / Versão: N°6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ENCERADO DE NÁILON  
N°6, PARA AMARRAÇÃO DE BOMBINAS DE MOTORES ELÉTRICOS, ROLO  
DE 500 GRAMAS

105	CABO DE AÇO PARA REBOQUE	UNIDADE	420	R\$ 8,3600	R\$ 3.511,2000
-----	-----------------------------	---------	-----	------------	-------------------

Marca: JCarvalho

Fabricante: JCarvalho

Modelo / Versão: 3/16"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço 4,8mm 3/16

Total do Fornecedor: R\$  
7.110,8000

**30.223.033/0001-61 - MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI**

Tel : (11) 2013-2730/4117-2314/98746-8354 adm.afhservicos@gmail.com

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Global
77	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	45	R\$ 7,9500	R\$ 357,7500

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: SUPER HEAVY DUTY 9V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL,  
ALCALINA 9V, APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO

198	CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	210	R\$ 20,7500	R\$ 4.357,5000
-----	------------------	---------	-----	-------------	-------------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CONE SINALIZAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE SINALIZAÇÃO RIGIDO,  
MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/  
LARANJA

593 ROÇADEIRA MANUAL UNIDADE 41 R\$ R\$  
770,9500 31.608,9500

Marca: SNIPER

Fabricante: SNIPER

Modelo / Versão: 318

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 2,8 HP, TIPO CORTADOR LÂMINA 3 PONTAS, ROTAÇÃO 15.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOSTANQUE COMBUSTÍVEL (APROX.) 0,58 L, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS - PROFISSIONAL (ACOMPANHA KIT COMPLETO: CINTO, MEDIDOR DE COMBUSTIVEL, OCULOS DE PROTEÇÃO, JOGO DE FERRAMENTAS, CARRETEL DE NYLON E FACA 3 PONTAS)

Total do Fornecedor: R\$  
36.324,2000

**30.247.600/0001-10 - J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI**

Tel : (51) 3669-1086 julio@eletricmaster.com.br

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
588	RELÉ TÉRMICO	UNIDADE	80	R\$ 70,0500	R\$ 5.604,0000

Marca: BRASILTEC

Fabricante: BRASILTEC

Modelo / Versão: RB2-1314

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ TERMICO OU SOBRECARGA, 1NA+1NF, RESET MANUAL/AUTOMATICO, REGULAGEM 7 A 10AMPERES

Total do Fornecedor: R\$  
5.604,0000

**30.275.426/0001-19 - UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI**

Tel : (38) 3821-9000 universodairrigacao@outlook.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	540	R\$ 6,1900	R\$ 3.342,6000

Marca: pisafix

Fabricante: PISAFIX

Modelo / Versão: adesivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA QUENTE, 175 GR

252	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: hidrossol

Fabricante: hidrossol

Modelo / Versão: curva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA ¾ DA POLEGADA

254	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	400	R\$ 3,0000	R\$
-----	------------------	---------	-----	------------	-----

1.200,0000

Marca: hidrossol

Fabricante: hidrossol

Modelo / Versão: curva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4 POLEGADA

582 REGISTRO GAVETA	UNIDADE	46	R\$ 19,9500	R\$ 917,7000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: higiban

Fabricante: higiban

Modelo / Versão: registro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

615 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	220	R\$ 35,7500	R\$ 7.865,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------------

Marca: deca

Fabricante: deca

Modelo / Versão: te

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE de conexão hidráulica de bronze 90 x 42 (água quente e fria)

Total do Fornecedor: R\$  
13.925,3000

**31.616.143/0001-56 - VIVIANE DA SILVA SABBADO**

**Tel : (53) 3342-0251/98428-2568 comercial@sabbado.com.br**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
456	LÂMPADA LED	UNIDADE	530	R\$ 8,4900	R\$ 4.499,7000

Marca: CRISTALLUX

Fabricante: CRISTALLUX

Modelo / Versão: LED 10W BASE E-27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10W, TIPO BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍN. 60000 K

Total do Fornecedor: R\$  
4.499,7000

**32.213.763/0001-07 - JRS DISTRIBUICOES LTDA**

**Tel : (21) 3986-5744/96463-5339 rapha.sicaf@gmail.com**

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
454	LÂMPADA LED	UNIDADE	1150	R\$ 10,9000	R\$ 12.535,0000

Marca: ALL GREEN

Fabricante: HKASTELLOLED

Modelo / Versão: KASTELLOLED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO



LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR 6500, FORMATO TUBULAR,  
 COMPRIMENTO 1200, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 MARCA ALL GREEN  
 MODELO KASTELLOLED FABRICANTE KASTELLOLED GARANTIA 12  
 MESES VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

569 REFLETOR	UNIDADE	155	R\$ 39,4600	R\$
				6.116,3000

Marca: KASTELLOLED

Fabricante: KASTELLOLED

Modelo / Versão: KASTELLOLED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO MICROLED , POTÊNCIA LÂMPADA 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65(TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120", TEMPERATURA DE COR 6000/4000 K MARCA KASTELLOLED MODELO KASTELLOLED FABRICANTE KASTELLOLED GARANTIA 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

571 REFLETOR	UNIDADE	185	R\$ 68,7300	R\$
				12.715,0500

Marca: KASTELLOLED

Fabricante: KASTELLOLED

Modelo / Versão: KASTELLOLED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO MICROLED , POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65(TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120", TEMPERATURA DE COR 6000/4000 K MARCA KASTELLOLED MODELO KASTELLOLED FABRICANTE KASTELLOLED GARANTIA 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Total do Fornecedor:	R\$
	31.366,3500

**37.227.550/0001-58 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Tel : (62) 3095-4399/3294-3251 delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
450	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UNIDADE	540	R\$ 20,0400	R\$ 10.821,6000

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: AVANT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ELETRÔNICA, TIPO BASE: ROSCÁVEL E-27, COR BRANCA, POTENCIA NOMINAL: 45W, TIPO BULBO: ESPIRAL

451 PASSA FIO	UNIDADE	160	R\$ 7,9500	R\$
				1.272,0000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA HALÓGENA, NOME LÂMPADA HALÓGENA, 500 WATTS, 220 VOLTS

453 LÂMPADA LED	UNIDADE	300	R\$ 8,3000	R\$
				2.490,0000

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: AVANT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO 3U, FORMATO COMPACTA 3U

459 LÂMPADA LED	UNIDADE	720	R\$ 66,5500	R\$
				47.916,0000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: 120/240V, POTENCIA NOMINAL: 40W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE LEDS: 128, APLICAÇÃO: TERAPIA FOTODINÂMICA, SUPERFÍCIE IRRADIAÇÃO: 144 CM2, TAXA FLUÊNCIA: 70 – 100 NANOWATTS POR CM2

Total do Fornecedor:	R\$
	62.499,6000

**58.440.686/0001-11 - COMERCIAL MILEUM EIRELI**

Tel : (11) 4962-3131/4962-3131 [licite@comercialmileum.com.br](mailto:licite@comercialmileum.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
5	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	425	R\$ 2,6000	R\$ 1.105,0000

Marca: Braafort

Fabricante: Braafort

Modelo / Versão: 250x100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON COM RANHURAS 2,50 MM X 102, FABRICADO EM NYLON RESISTENTE, ACABAMENTO BRANCO, INDICADO PARA USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL, PARA A FIXAÇÃO DIVERSOS ITENS

9 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	203	R\$ 2,6000	R\$ 527,8000
---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: 250x100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 102 MM, LARGURA 2,50 MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIXAÇÃO

11 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	303	R\$ 0,2000	R\$ 60,6000
----------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: 200x490

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON,

TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 203 MM, LARGURA 4,90 MM, ESPESSURA 1,20 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIXAÇÃO

14 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 7,7000	R\$
				3.850,0000

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: 100x250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 100mm, LARGURA: 2,50mm, APLICAÇÃO: CABOS E FIOS

15 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 0,5000	R\$ 250,0000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: 4,8x400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NAÍLON, TIPO: COM RANHURAS< COMPRIMENTO TOTAL: 400mm, LARGURA: 4,80mm, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS

586 FIO TELEFÔNICO	METRO	750	R\$ 12,0700	R\$
				9.052,5000

Marca: Mapretron

Fabricante: Mapretron

Modelo / Versão: 1000w

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ FOTOELÉTRICO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 220 VOLTS, POTÊNCIA 1000 WATTS

Total do Fornecedor:	R\$
	14.845,9000

**82.596.792/0001-73 - LAGUNA DISTRIBUICAO EIRELI**

Tel : (45) 3229-1694/3324-5154

[licitacoes@lagunaequipamentos.com.br](mailto:licitacoes@lagunaequipamentos.com.br)/[licitacoeslaguna@lagunaequipamentos.com.br](mailto:licitacoeslaguna@lagunaequipamentos.com.br)

Ite m	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
326	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	19	R\$ 429,0000	R\$ 8.151,0000

Marca: GAMMA

Fabricante: GAMMA

Modelo / Versão: G1914/BR2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA ANGULAR 9 POL, CARACTERÍSTICA MÍNIMA: POTÊNCIA: 2.200W, TENSÃO: 220V, CAPACIDADE: # DISCO DE DESBASTE: 230mm(9") # DISCO DE CORTE:110 DIAMANTADO: 230 mm(9"), COMPRIMENTO DO FIO APROXIMADAMENTE: 2,5M, ACESSÓRIOS: CHAVE, PUNHO, PROTETOR DE DISCO

Total do Fornecedor:	R\$
	8.151,0000

**92.801.638/0001-40 - A.COSTA TRANSPORTES LTDA**

Tel : (53) 99934-4168/99955-8701 [minersulmineradora@gmail.com](mailto:minersulmineradora@gmail.com)

Ite	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
-----	-----------	------------	------------	-------	--------------

m	Fornecimento	e	Unitário	
91 BRITA	METRO CÚBICO	180	R\$ 99,5000	R\$ 17.910,0000

Marca: A. Costa

Fabricante: A. Costa

Modelo / Versão: Brita nº 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita, material rocha triturada, tamanho brita nº 0.

Total do Fornecedor: R\$  
17.910,0000

Valor Global da Ata: R\$  
4.342.460,030  
0

#### RELAÇÃO DE LOCAIS DE ENTREGA E QUANTIDADES

##### **ORGANIZAÇÕES MILITARES APOIADAS (OMAP):**

##### **Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN)**

Almirante Cerqueira e Souza, 70, Rio Grande – RS

##### **Capitania dos Portos do Rio Grande do Sul (CPRS)**

Almirante Cerqueira e Souza, 198, Rio Grande – RS

##### **Grupamento de Patrulha Naval do Sul (ComGptPatNavS) e Navios Subordinados**

##### **Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio Grande (GptFNRG)**

##### **Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG)**

Avenida Almirante Maximiano da Fonseca, 2000, 4ª Seção da Barra – Rio Grande – RS.

##### **Policlínica Naval do Rio Grande (PNRG)**

Rua Almirante Garnier, 481, Rio Grande - RS.

### 5º Esquadrão de Helicópteros de Emprego-Geral (EsqdHU-5)

#### Estação Radiogoniométrica da Marinha em Rio Grande (ERMRG)

#### Serviço de Sinalização Náutica do Sul (SSN-5) e Navio Subordinado

Av. Honório Bicalho, s/nº, portão 12 – Ilha do Terraplano do Leste – Centro – Rio Grande – RS,  
CEP: 96.201-020.

#### Estação Naval do Rio Grande (ENRG)

Av. Honório Bicalho, s/nº, portão 09 – Centro – Rio Grande – RS

#### Delegacia Fluvial de Uruguaiana (DelUruguaiana)

Rua Domingos de Almeida 1194, Centro - Uruguaiana

#### Agência da Capitania dos Portos do Rio Grande do Sul em Tramandaí (AgTramandai)

Avenida Beira Rio, 199 - Barra, Tramandaí.

ITEM	ENRG	URUGUAIANA	TRAMANDAI	ComPatNavS	PNRG	ERMRG	ComSDN	SSN-5	HU-5	GpFNRG	CEMRG	CPRS	TOTAL
1	10	100	100	10	10	10	10	10	10	100	100	10	480
2	10	100	100	10	10	10	0	0	0	100	100	0	440
3	0	100	100	15	0	0	0	0	0	100	100	0	415
4	0	100	100	0	0	0	0	0	0	100	100	0	400
5	0	100	100	25	0	0	0	0	0	100	100	0	425
6	1000	100	100	0	0	0	0	0	0	0	100	0	1300
7	0	300	300	0	0	0	0	0	0	100	100	0	800
8	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	200	0	800
9	0	100	100	0	0	3	0	0	0	0	0	0	203

10	0	100	100	0	0	3	0	0	0	0	0	0	203
11	0	100	100	0	0	3	0	0	0	100	0	0	303
12	0	100	100	0	0	0	0	0	0	100	0	0	300
13	0	100	100	1000	0	0	0	0	0	100	0	0	1300
14	0	100	100	0	0	0	300	0	0	0	0	0	500
15	0	100	100	0	0	0	300	0	0	0	0	0	500
16	0	100	100	4	0	0	0	0	0	0	0	0	204
17	0	100	100	15	0	0	0	0	0	100	0	0	315
18	0	100	100	0	0	0	0	100	0	5	0	0	305
19	0	50	50	0	0	0	0	0	0	50	0	0	150
20	0	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	0	70
21	50	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	0	120
22	50	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
23	10	5	5	2	0	0	0	0	0	0	10	0	32
24	10	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	0	80
25	10	10	150	2	0	0	0	0	0	50	0	8	230
26	10	10	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95
27	10	10	150	0	0	0	0	0	0	50	0	0	220
28	10	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	0	80
29	50	50	50	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200
30	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	600
31	50	20	20	50	50	50	50	50	50	50	50	50	540
32	200	20	20	50	50	50	50	50	50	50	20	50	660
33	150	20	20	50	50	50	50	50	50	50	50	50	640
34	10	20	20	50	50	50	50	50	50	50	50	50	500
35	2	2	2	2	2	2	10	2	2	2	4	2	34
36	0	2	2	2	2	2	20	2	2	20	20	2	76
37	2	2	2	2	2	3	20	2	2	20	20	8	85
38	2	2	2	2	2	2	20	10	2	5	10	2	61
39	2	2	2	2	2	2	2	2	2	20	10	2	50
40	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	10	2	30
41	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	10	0	24
42	0	2	2	0	0	0	20	0	0	20	10	8	62
43	0	2	2	0	0	0	0	0	0	50	20	0	74
44	0	50	50	0	0	10	0	0	0	0	50	0	160
45	0	2	2	0	0	0	0	0	0	20	5	0	29
46	200	100	100	0	0	0	0	0	0	5	0	0	405
47	0	20	20	0	0	0	10	20	0	20	10	0	100

48	100	0	0	0	0	0	0	140	0	0	100	0	340
49	0	0	0	0	0	0	0	70	0	150	100	0	320
50	100	0	0	0	0	0	0	0	0	150	100	0	350
51	0	0	0	0	0	0	30	0	0	150	100	0	280
52	400	50	50	0	0	0	0	0	0	0	80	0	580
53	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	80	0	280
54	400	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600
55	400	100	100	0	0	0	0	0	0	50	0	0	650
56	0	100	100	0	0	0	0	250	0	65	0	0	515
57	550	100	100	0	0	0	0	100	0	0	50	0	900
58	730	100	100	0	0	0	0	0	0	0	50	0	980
59	500	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700
60	0	100	100	0	0	0	0	300	0	0	0	0	500
61	0	100	100	0	0	0	0	300	0	0	0	0	500
62	500	100	100	0	0	0	0	0	0	100	0	0	800
63	0	10	10	0	0	0	0	10	0	20	0	0	50
64	0	10	10	0	0	0	0	0	0	20	0	0	40
65	0	10	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0	25
66	50	5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	65
67	0	5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	15
68	30	5	5	0	0	0	0	0	0	15	0	0	55
69	50	5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	65
70	25	5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	40
71	45	5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	60
72	0	3	3	0	0	0	0	0	0	5	0	0	11
73	0	3	3	0	0	0	0	0	0	5	20	0	31
74	0	3	0	4	0	0	0	0	0	0	20	0	27
75	0	3	0	2	0	0	0	0	0	0	20	0	25
76	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9
77	0	5	5	0	0	0	0	0	0	5	30	0	45
78	0	10	10	0	0	0	100	0	0	0	0	0	120
79	0	10	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0	25
80	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	20	0	29
81	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9
82	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9
83	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9
84	0	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9
85	60	2	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	69





124	0	50	50	0	0	0	200	0	0	20	0	200	520
125	0	50	50	0	0	0	200	0	0	0	0	0	300
126	5000	300	300	0	0	0	0	0	0	400	0	0	6000
127	5000	300	300	0	0	0	0	0	0	400	0	0	6000
128	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	0	300	900
129	0	5	5	0	0	100	0	0	0	4	0	0	114
130	0	100	100	0	0	0	0	0	0	400	0	0	600
131	0	2	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12
132	0	5	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	205
133	0	50	50	0	0	0	200	0	0	0	0	0	300
134	0	3	5	0	0	0	0	0	0	0	400	0	408
135	0	3	3	0	0	0	200	0	0	0	400	0	606
136	0	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	8
137	0	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	9
138	10	10	10	0	0	0	0	0	0	400	0	0	430
139	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	20	0	50
140	10	10	10	0	0	0	0	0	0	10	20	0	60
141	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	20	0	120
142	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	20	0	50
143	0	10	10	0	0	0	0	30	0	10	20	0	80
144	0	10	10	5	0	0	0	0	0	10	0	0	35
145	0	3	3	0	0	0	0	0	0	10	10	0	26
146	0	3	3	0	0	0	0	0	0	10	0	0	16
147	10	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16
148	30	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34
149	0	30	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
150	0	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40
151	250	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	290
152	0	20	20	0	0	0	0	0	0	10	0	0	50
153	0	100	100	0	0	0	0	100	0	0	0	0	300
154	0	100	100	0	0	0	0	0	0	50	0	0	250
155	250	350	350	0	0	20	0	0	0	50	300	0	1320
156	0	50	50	0	0	0	0	0	0	50	300	0	450
157	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	2	0	4
158	45	2	2	0	0	0	0	0	0	10	5	0	64
159	0	2	2	0	0	0	0	10	0	10	5	0	29
160	0	2	2	0	0	0	0	8	0	0	0	0	12
161	0	3	3	0	0	0	0	10	0	0	5	0	21



200	60	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160
201	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
202	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
203	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
204	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
205	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
206	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
207	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
208	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	20	0	70
209	50	10	10	4	0	0	0	0	0	30	20	0	124
210	50	10	10	0	0	0	0	0	0	30	20	0	120
211	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
212	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
213	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
214	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
215	60	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110
216	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
217	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
218	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
219	60	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110
220	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
221	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
222	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
223	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
224	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
225	60	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	110
226	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
227	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
228	60	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80
229	60	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80
230	50	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70
231	60	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80
232	60	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80
233	60	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80
234	0	10	10	3	0	0	0	0	0	0	0	0	23
235	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
236	0	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50
237	50	10	10	0	0	0	0	0	0	30	0	0	100

238	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
239	0	10	10	0	0	0	10	0	0	0	0	0	30
240	0	10	10	0	0	0	10	0	0	0	10	0	40
241	50	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	100
242	0	10	10	0	0	0	50	0	0	0	10	0	80
243	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	10	0	40
244	0	10	3	0	0	0	0	0	0	0	10	200	223
245	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	10	0	40
246	20	10	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50
247	0	10	3	0	0	0	0	0	0	0	10	0	23
248	20	10	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50
249	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	300	0	900
250	0	2	2	0	0	0	0	5	0	10	10	0	29
251	0	300	300	0	0	0	0	50	0	10	0	0	660
252	100	20	30	0	0	0	0	0	0	0	50	0	200
253	100	150	150	0	0	0	0	0	0	50	50	0	500
254	0	150	150	0	0	0	0	0	0	50	50	0	400
255	0	5	5	0	0	0	0	10	0	0	50	0	70
256	0	2	2	0	0	0	40	0	0	80	10	0	134
257	0	5	5	0	0	0	50	0	0	0	30	0	90
258	0	40	40	0	0	0	0	0	0	0	30	0	110
259	40	10	10	0	0	0	0	0	0	40	10	0	110
260	40	5	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	60
261	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	60
262	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	60
263	50	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	110
264	0	5	15	0	0	0	0	0	0	40	0	0	60
265	0	10	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25
266	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	50
267	0	10	15	0	0	0	0	0	0	120	0	0	145
268	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	50
269	60	10	30	0	0	0	0	0	0	80	0	0	180
270	350	10	10	0	0	0	0	0	0	80	0	10	460
271	50	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	10	110
272	0	5	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
273	40	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	90
274	0	5	5	0	0	10	0	0	0	0	0	0	20
275	0	5	15	0	0	0	0	0	0	40	30	0	90

276	0	5	15	0	0	0	0	0	0	40	0	0	60
277	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	50
278	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	50
279	0	10	5	0	0	5	0	0	0	40	0	0	60
280	50	5	5	0	0	5	0	0	0	40	0	0	105
281	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	50
282	0	10	10	0	0	0	0	0	0	80	0	0	100
283	50	5	5	0	0	5	0	0	0	40	0	5	110
284	100	5	5	0	0	0	0	0	0	40	0	0	150
285	0	5	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
286	100	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	160
287	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	60
288	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	60
289	0	5	15	0	0	0	0	0	0	0	10	0	30
290	0	5	30	0	0	0	0	0	0	0	10	5	50
291	40	5	15	0	0	0	0	0	0	40	10	0	110
292	40	10	10	0	0	0	0	0	0	40	10	10	120
293	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	10	20	40
294	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	5	65
295	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	10	15	35
296	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	60
297	50	5	5	0	0	0	0	0	0	40	10	0	110
298	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	20	0	70
299	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	20	0	70
300	50	5	5	0	0	0	0	0	0	0	20	0	80
301	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	20	0	70
302	20	20	20	0	0	0	0	0	0	80	20	10	170
303	40	5	5	0	0	0	0	0	0	0	20	0	70
304	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	20	0	70
305	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20
306	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	20	0	70
307	0	6	6	0	0	0	0	60	0	0	0	0	72
308	0	6	6	0	0	0	0	0	0	40	0	0	52
309	0	6	6	0	0	0	0	0	0	40	10	0	62
310	0	50	50	0	0	0	0	0	0	100	50	0	250
311	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	30	0	130
312	0	10	10	0	0	0	0	0	0	100	50	0	170
313	500	10	10	0	0	0	0	0	0	100	50	0	670

314	0	10	100	0	0	0	0	0	0	0	50	0	160
315	400	10	10	0	0	0	0	0	0	100	50	0	570
316	0	10	10	0	0	0	0	0	0	100	50	0	170
317	0	10	40	0	0	0	0	0	0	0	50	0	100
318	0	10	100	0	0	0	0	0	0	0	80	0	190
319	0	10	10	0	0	0	0	0	0	5	50	0	75
320	50	10	10	0	0	0	0	0	0	5	50	0	125
321	0	5	5	0	0	0	0	10	0	0	10	0	30
322	0	2	2	0	0	0	5	0	0	0	8	0	17
323	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	5	0	15
324	0	2	2	0	0	0	5	0	0	10	10	0	29
325	20	2	2	0	0	0	0	3	0	15	10	0	52
326	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	5	0	19
327	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	5	0	19
328	0	2	2	0	0	0	5	0	0	0	5	0	14
329	120	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	200
330	120	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	200
331	120	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	200
332	0	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	80
333	0	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	80
334	0	20	20	0	0	0	0	0	0	20	20	0	80
335	120	20	20	0	0	0	0	0	0	0	20	0	180
336	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	30	0	50
337	0	5	5	0	0	0	0	0	0	40	30	0	80
338	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	30	0	50
339	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	30	0	50
340	0	30	30	0	0	0	0	0	0	0	50	0	110
341	150	5	5	0	0	0	0	0	0	50	30	0	240
342	50	5	5	0	0	0	0	0	0	10	10	0	80
343	160	5	5	0	0	0	0	0	0	10	40	0	220
344	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	50	0	70
345	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	20	0	50
346	0	10	10	0	0	0	0	0	0	10	10	0	40
347	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
348	0	50	50	0	0	0	0	20	0	0	20	0	140
349	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	20	0	40
350	0	50	50	0	0	0	0	20	0	10	20	0	150
351	0	5	5	0	0	0	0	20	0	10	20	0	60

352	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	20	0	40
353	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	10	2	32
354	0	5	5	0	0	0	0	0	0	10	10	0	30
355	0	5	5	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20
356	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	70
357	0	2	2	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14
358	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	40	0	44
359	0	2	5	0	0	0	0	0	0	0	40	0	47
360	0	2	2	0	0	0	0	0	0	10	20	0	34
361	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	300	0	315
362	0	300	300	0	0	0	0	0	0	20	300	0	920
363	0	100	100	0	0	0	0	0	0	20	300	0	520
364	0	300	300	0	0	0	0	0	0	20	300	0	920
365	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	300	0	900
366	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	300	0	900
367	100	20	10	0	0	0	0	0	0	0	250	0	380
368	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
369	2000	100	100	0	0	0	0	0	0	20	300	0	2520
370	100	5	5	0	0	0	0	0	0	0	300	0	410
371	0	50	50	0	0	0	0	0	0	20	0	0	120
372	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
373	1000	100	100	80	0	0	0	0	0	20	0	0	1300
374	0	100	100	0	0	0	0	0	0	20	0	0	220
375	0	100	100	50	0	0	0	0	0	20	0	0	270
376	0	100	100	0	0	0	0	0	0	20	0	0	220
377	0	100	100	0	0	0	0	0	0	20	0	0	220
378	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
379	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
380	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
381	0	41	41	24	0	0	0	0	0	20	0	0	126
382	0	50	50	0	0	0	0	0	0	20	300	0	420
383	5	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
384	5	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
385	5	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
386	0	3	3	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26
387	0	3	3	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26
388	0	3	3	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26
389	0	3	3	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26





428	80	50	50	0	0	0	0	0	0	0	30	0	210
429	100	10	10	0	0	25	0	0	0	50	30	10	235
430	0	10	10	0	0	25	0	0	0	50	30	0	125
431	0	10	0	5	0	0	0	0	0	0	30	0	45
432	0	10	0	0	0	5	0	0	0	0	30	0	45
433	0	10	10	0	0	5	0	0	0	0	30	0	55
434	100	10	10	0	0	0	0	0	0	50	50	30	250
435	0	10	10	0	0	10	0	0	0	0	100	0	130
436	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
437	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
438	0	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
439	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
440	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
441	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200
442	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	40
443	0	20	20	0	0	0	10	0	0	0	10	0	60
444	0	10	10	0	0	0	10	0	0	0	10	0	40
445	0	10	10	1	0	0	0	0	0	0	10	0	31
446	0	50	50	0	0	0	0	200	0	0	10	0	310
447	200	50	50	0	0	0	0	0	0	40	50	330	720
448	200	20	20	0	0	0	0	0	0	0	100	0	340
449	400	20	20	0	0	0	0	0	0	0	100	0	540
450	0	20	20	0	0	0	400	0	0	0	100	0	540
451	20	20	20	0	0	0	0	0	0	0	100	0	160
452	0	10	40	0	0	0	0	0	0	40	40	50	180
453	0	10	40	0	0	0	0	0	0	0	200	50	300
454	0	10	10	30	0	100	500	0	0	0	500	0	1150
455	0	10	10	30	0	150	50	0	0	0	500	100	850
456	0	10	20	0	0	0	0	0	0	0	500	0	530
457	150	10	10	0	0	0	0	0	0	0	500	0	670
458	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	500	15	535
459	0	10	10	0	0	0	200	0	0	0	500	0	720
460	300	10	10	0	0	0	400	0	0	0	500	15	1235
461	0	10	10	0	0	0	200	0	0	0	500	0	720
462	200	10	10	0	0	0	0	0	0	0	100	0	320
463	0	3	3	0	0	0	5	0	0	0	5	0	16
464	0	3	3	0	0	0	5	0	0	0	5	0	16
465	0	3	3	0	0	0	0	10	0	0	10	0	26



504	10	2	2	2	2	2	2	2	2	2	5	10	43
505	0	10	10	8	0	0	0	0	0	0	40	0	68
506	0	10	10	8	0	0	0	0	0	0	40	0	68
507	0	10	10	0	0	0	20	0	0	0	10	0	50
508	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	40	0	60
509	30	2	2	0	0	0	0	10	0	0	20	0	64
510	30	2	2	0	0	0	0	10	0	5	10	0	59
511	2	2	2	2	2	2	10	2	2	2	2	0	30
512	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	200	100	1300
513	500	200	200	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1100
514	0	1000	1000	3	0	0	0	600	0	300	200	0	3103
515	0	1000	1000	0	0	0	0	600	0	300	200	0	3100
516	0	1000	1000	0	0	0	0	600	0	300	200	0	3100
517	0	1000	1000	0	0	0	0	600	0	300	200	0	3100
518	0	200	200	0	0	0	0	0	0	0	200	100	700
519	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1200
520	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	200	0	400
521	0	500	500	10	0	0	0	0	0	0	200	0	1210
522	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1200
523	20	10	10	0	0	0	0	0	0	50	20	30	140
524	0	2	2	0	0	0	0	10	0	0	10	0	24
525	0	2	2	0	0	0	0	10	0	50	10	0	74
526	0	200	200	0	0	0	0	0	0	0	200	0	600
527	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1500
528	500	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1500
529	0	2	2	0	0	0	0	6	0	0	10	0	20
530	100	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	150
531	0	10	10	0	0	5	0	0	0	0	30	0	25
532	0	100	100	0	0	20	0	0	0	50	20	100	390
533	150	10	10	0	0	0	0	0	0	0	100	0	270
534	150	10	10	0	0	0	0	0	0	0	100	0	270
535	0	10	10	4	0	0	0	0	0	0	30	0	54
536	150	10	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	220
537	150	10	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	220
538	200	10	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	270
539	0	10	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	80
540	0	10	10	10	0	0	0	0	0	0	50	0	80
541	0	10	10	0	0	0	0	0	0	50	50	5	125







656	0	20	20	0	0	0	0	0	0	0	30	0	70
657	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	50
658	0	5	5	0	0	0	0	10	0	0	20	0	40
659	0	1	1	0	0	0	5	0	0	0	2	0	8
660	0	2	2	0	0	0	10	10	0	0	5	0	29
661	0	2	2	0	0	0	20	0	0	0	5	2	31
662	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	5	0	25
663	50	10	10	0	0	0	0	0	0	0	100	0	170
664	50	10	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	120
665	54	10	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	94
666	52	10	10	0	0	0	0	0	0	0	20	0	92
667	30	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	80
668	44	600	600	0	0	0	0	0	0	0	30	0	1274
669	30	10	10	0	0	0	0	0	0	0	40	0	90
670	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60
671	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60
672	30	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	80
673	50	10	10	0	0	0	0	0	0	0	30	0	100
674	20	5	5	0	0	0	0	0	0	0	40	0	70
675	10	5	5	0	0	0	0	0	0	0	30	0	50
676	10	10	10	0	0	0	10	10	0	0	30	0	80
677	0	5	5	5	0	0	0	0	0	0	30	0	45
678	0	100	100	0	0	0	0	100	0	0	40	0	340
679	0	100	100	0	0	0	0	100	0	0	40	0	340
680	0	100	100	0	0	0	0	100	0	0	50	0	350
681	50	20	20	50	50	50	50	50	50	50	30	50	520
682	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100
683	50	10	10	50	50	50	50	50	50	50	20	52	492
684	0	10	10	50	20	20	50	20	20	20	50	20	290
685	0	2	2	0	0	0	3	0	0	0	20	0	27
686	0	10	10	10	10	10	50	10	10	10	30	10	170
687	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	10	0	24
688	20	100	100	20	20	20	100	20	20	20	20	20	480
689	1000	5000	5000	0	0	0	3000	5000	0	0	500	0	19500
690	2	5	5	2	2	2	2	5	2	2	10	0	39
691	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	10	0	24
692	0	2	2	0	0	0	10	0	0	0	10	0	24
693	2	2	2	2	2	2	10	2	2	2	10	2	40







Os itens 703 a 732 - Entrega apenas na cidade de Tramandaí/RS.

Os itens 733 a 766 - Entrega apenas na cidade de Uruguaiana/RS.